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Syyskausi on alkanut aktiivisen toiminnan merkeissä

Syksy on tuonut tullessaan paljon toi-
mintaa. Hämeen Hölkkä, Vänrikkipäi-
vä, Reserviläispäivä, Perhepäivä erilaiset 
ampumatapahtumat, MPK:n kurssit ja 
kertausharjoitukset ovat täyttäneet ak-
tiivisten reserviläisten kalentereita. Tätä 
kirjoittaessa rinkan pakkaaminen on taas 
aloitettu 6.9 alkavaa Reserviläisurheilu-
liiton valtakunnallista syysjotosta varten. 
Pirkanmaalle on tullut kyseisestä kisasta 
viime vuosina hyvää menestystä. Toivot-
tavasti saamme tänäkin vuonna mukaan 
useita partioita Pirkanmaalta. Osallis-
tuin Pirkanmaan aluetoimiston päälli-
kön vaihtotilaisuuten 30.8. Päällikkö 
vaihtuu everstiluutnantti Tommi Mart-
tisen siirtyessä kansainvälisiin tehtäviin. 
Kiitän Tommia erinomaisesta yhteis-
työstä ja toivotan hänelle onnea ja me-
nestystä uusin tehtäviin. 

Valitettavasti erilaiset yhteiskunnan 
infrastruktuuriin kohdistuvat ilkivallan-
teot, verkossa tapahtuvat palvelunesto-
hyökkäykset ja yksittäisiin kansalaisiin, 
yrityksiin ja yhdistyksiin kohdistuvat 
huijausviestit ovat osa tätä päivää. Näi-

hin on suhtauduttava vakavasti ja jo-
kaisella meistä on vastuu oman ja lähi-
ympäristön turvallisuudesta. Nykyisessä 
epävakaassa maailmantilanteessa on tär-
keää seurata aktiivisesti, mitä tapahtuu 
paitsi kotiseudulla ja Suomessa, myös 
laajemminkin lähialueillamme. Johta-
misessa maltti on valttia. Moni meistä 
on omassa yhteisössään mentori, esihen-
kilö tai mielipidevaikuttaja. Meillä on 
mahdollisuus tukea lähipiiriämme osoit-
tamalla malttia suhtautumisessa yhteis-
kunnallisiin ilmiöihin ja kannustamalla 
lähdekritiikkiin. Yhteisöllisyys on vah-
va turva ulkopuolista vaikuttamista vas-
taan. Yhteisöllisyyttä rakennamme ot-
tamalla toisemme mukaan erityisesti 
kasvokkain tapahtuviin kohtaamisiin. 
Tämä syksy on erinomainen hetki koota 
omasta tuttavapiiristä porukka ja osallis-
tua yhdessä yhdistysten, piirin ja liiton 
monipuolisesti tarjoamiin tapahtumiin.

Reserviupseeriliitto tukee yhdistysten 
ja piirien toiminnallisia hankkeita pro-
jektituella. Yhdistysten projektitukea 
voidaan myöntää toimintaan tai hankin-

Kuva: Sirkka Ojala.

toihin, joka ylläpitää, aktivoi tai kehit-
tää jäsenhankintaa, jäsenaktiivisuutta tai 
toimintaa. Normaalin projektituen mää-
rä on 25 prosenttia hankkeen kustan-
nuksista, kuitenkin enimmillään 2500 
euroa. Yhdistykset ja piirit voivat ha-
kea tukea myös Suomen Reserviupsee-
rien tukisäätiöltä, joka tukee erityisesti 
aatteellista ja perinnetoimintaa, kuten 
historiikkien ja kantolippujen hankin-
taa. Tukea ehtii hakemaan vielä tänä 
vuonnakin. Vuoden viimeinen haku-
päivä on 15.11. Projektitukihakemuk-
set käsittelee liiton taloustoimikunta ja 
tukisäätiön apurahahakemukset säätiön 
hallitus. Reserviupseeriliiton ensi vuo-
den tärkein yksittäinen tapahtuma on 
Tampereella 22.11.2025 pidettävä liit-
tokokous. Liittokokouksen tärkeimmät 
asiat ovat liiton puheenjohtajan ja liit-
tovaltuuston valinta sekä kolmivuotis-
suunnitelman hyväksyminen. Samoil-
la raiteilla -liittokokousviikonloppuun 
osallistuvat Reserviupseeriliitto, Reservi-
läisliitto, Maanpuolustuskiltojen liitto, 
Maanpuolustusnaisten Liitto ja Reser-

viläisurheiluliitto. Kokouspaikkana toi-
mii Hotelli Torni Tampereen keskustas-
sa. Odotamme tapahtumaan noin 500 
osallistujaa ympäri maata. Mikäli haluat 
osallistua tämän hienon tapahtuman jär-
jestelyihin, ole rohkeasti yhteydessä alle-
kirjoittaneeseen.

Hyvää syksyn jatkoa!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Olemmeko sodassa?

Taannoin meidänkin keväisessä maan-
puolustusjuhlassamme puhuneen ken-
raalimajuri Pekka Toverin lausunto sai 
keskikesällä runsaasti palstatilaa medias-
sa, kun hän totesi Suomen olevan sodas-
sa itänaapurimme kanssa. Varsinaisesti 
sotaa ei ole tosin taidettu koko maail-
massa julistaa muodollisesti sitten vuo-
den 1945, jolloin Neuvostoliitto julisti 
yksipuolisesti sodan Japanille. Kuiten-
kin tämän jälkeen maailmassa on sodit-
tu vaikka kuinka ja paljon, jos sotana 
pidetään aseellista konfliktia eri maiden 
välillä. Nykyaikana tosin aseena voidaan 
pitää vihamielistä vaikuttamista, jonka 
eräänlainen hienostuneempi kiertoil-
maisu on informaatiosodankäynti.

Sodankäynnin luonne on selkeästi 
muuttunut ja me Suomessakin varau-
dumme kiihtyvään tahtiin erilaisiin uu-
siin ilkeyksien muotoihin, joissa vain 
mielikuvitus tuntuu olevan rajana. Ei 
liene sattumaa, että viime vuosina ja 
aikoina erityyppiset infrastruktuuriin 
kohdistuvat sabotaasit, urkinta, alue-
loukkaukset, salamurhat, kyberhyökkä-
ykset, GPS-häirintä, jatkuva valehtelu, 
historian vääristely jne. ovat olleet vali-
tettavan yleisiä itäisen naapurimme toi-
mesta. Ei se nyt kovin rauhalliselta tun-

nu tuo meidän ikiaikainen naapurimme 
- vainolainen. Kuten Toveri totesikin, 
niin sota on toisenlaista kuin ennen, ja 
Venäjä itse toistaa olevansa sodassa län-
nen kanssa. Mitä tästä voimme ajatella. 

Sanoisin, että se on itsensä pettämis-
tä, jos väitämme elävämme nyt rauhan 
aikaa. On syytä olla varuillaan ja varau-
tua, kuten valtiojohtommekin on ke-
hottanut, mutta turhaan pelkoon ei ole 
syytä. Pitää muistaa, että olemme nyt 
paremmassa turvassa kuin koskaan ai-
emmin. Taannoin jopa aikansa eläneel-
tä vaikuttanut laajaan reserviin perustu-
nut maanpuolustusoppimme, ja koko 
yhteiskuntaa läpileikkaava kokonaistur-
vallisuuden mallimme, ovat nyt kovassa 
huudossa tässä tilanteessa. Voi jopa to-
deta, että tämä meidän monipuolinen 
reserviläisharrastuksemme – laaja-alai-
nen vapaaehtoinen maanpuolustus – on 
nyt todella muodikasta ja ajankohtaista 
toimintaa. Se vastaa hyvin myös näihin 
nykyisen sodankäynnin muotoihin, ja 
ennen kaikkea antaa ulospäin signaa-
lin vahvasta maanpuolustustahdosta. 
Olemme yhdessä tärkeällä Isänmaan asi-
alla.

Meillä täällä Pirkanmaalla on yli kym-
menesosa Reserviläisliiton liki 50 000 jä-

senestä. Täällä olisi potentiaalia nykyistä 
monipuolisempaankin jäsentoimintaan. 
Ammuntatoimintamme on monipuolis-
ta ja aktiivista, joten sen suhteen ei ole 
huolta. Ehkäpä voisi olla paikallaan viri-
tellä piirikunnallisella tasolla toimintaa, 
joka ottaisi paremmin myös koko per-
heen mukaan. Olemme jo niin tehneet-
kin esimerkiksi Ideaparkin maanpuolus-
tustapahtuman osalta sekä perhepäivässä 
Särkänniemessä. Molemmat tapahtumat 
ovat saaneet runsaasti kiitosta matalasta 
osallistumiskynnyksestä ja yhdessä osal-
listumisesta. Yhdistystasolla meillä on 
hyvänä esimerkkinä Ylöjärvellä malli-
yhdistyksemme organisoima perhejotos. 
Voisiko samantyyppinen tapahtuma toi-
mia piiritasollakin? Ainakin se toisi uu-
sia osallistujia toimintamme piiriin ja 
alleviivaisi sitä, että jokainen meistä on 
maanpuolustaja. 

Kukin tahollaan voi miettiä mitä sota 
tänä päivänä oikeasti on. Se ei kuiten-
kaan taida olla enää sellaista, että se al-
kaa sodanjulistuksesta ja sitten alkaa 
rähinä. Meidän toimintamme täällä Pir-
kanmaalla on parasta mahdollista ennal-
taehkäisevää toimintaa, ettei meille kos-
kaan tulisi sellainen tilanne, jota sotana 
pidetään perinteisessä mielessä. Meillä 

on erinomaiset mahdollisuudet kehit-
tää ja kasvattaa toimintaamme edelleen 
ja sitä kautta lisätä maanpuolustustahto-
amme, yhteishenkeämme ja nostaa kyn-
nystä järeämpiin toimiin. Minä haas-
tankin juuri sinut miettimään, miten 
saamme näinkin suuresta piiristä kuin 
Pirkanmaa vieläkin paremman. Voit lait-
taa ideasi minulle, jollekin piirihallituk-
sen jäsenelle tai järjestösihteerillemme.

Toivotan aktiivista ja turvallista 
syyskautta teille kaikille!

  Jarno Lahtinen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry 
040 719 6468 

jarno.lahtinen@fosto.fi
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Matti kiittää
Lämpimät kiitokset muistamisesta merkkipäivänäni 29.7.2024

VIP Sastamala ry tili karttui 8880 eurolla.  
Lahjoitukset tullaan käyttämään vapaussoturi- ja veteraaniperinteen  

sekä veteraanien ja veteraanien leskien tukemiseen.
Matti Soini

Minne menet Eurooppa?

Tänä vuonna oli kahdet vaalit. Tärkeimmät vaalit tänä 
vuonna olivat kuitenkin eurovaalit, sillä niissä määritel-
tiin Euroopan suunta tuleville vuosille. Siitä huolimat-
ta vain hieman yli puolet suomalaisista käytti äänioi-
keuttaan eurovaaleissa. Eurooppalainen päätöksenteko 
on myös osa Suomen turvallisuutta – halusimme sitä 
tai emme.

Keskustelin tänä vuonna Suomessa vierailleen Euroo-
pan komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenin 
kanssa. Istuin hänen kanssaan saman pienen kahvipöy-
dän äärellä Helsingin Kauppatorilla. Hän oli tullut ta-
paamaan nuoria osana kampanjaansa tulevan komissi-
on johtoon. 

Kysyin häneltä siitä, että miten Euroopan puolustus-
teollisuuden riippumattomuutta voitaisiin vahvistaa. 
Von der Leyenin komission ensimmäisen kauden aika-
na Euroopan strategisen autonomian käsitteen käyttö 
on vahvistunut. Euroopan strateginen autonomia tar-
koittaa Euroopan riippumattomuuden vahvistamista 
kolmansista maista.

Von der Leyen vastasi tuomalla esille kaksi asiaa. 
Hänen mukaansa ensin tulee tunnistaa kriittiset riip-
puvuudet ja sitten tulisi kasvattaa tuntuvasti puolus-
tusteollisuuden tuotantoa. Totesin, että tämän lisäksi 
puolustusalan innovaatioiden määrää tulisi nostaa. Von 
der Leyen jatkoi toteamalla, että Venäjä taistelee mas-
soilla ja Ukrainan tulee osoittaa oveluutensa innovaati-
oilla ja teknologialla.

Euroopan riippumattomuutta on pyritty vahvis-
tamaan muun muassa Euroopan puolustusrahaston 
(EDF) perustamisella. EDF:n tavoitteena on puolus-
tusalan tutkimuksen ja kehittämisen rahoittaminen. 
Myös Nato on luonut hiljattain vastaavanlaisen DIA-
NA-nimisen innovaatiorahaston. Suomen kannattaa 

valmistautua hyödyntämään molemmat rahastot täysi-
määräisesti.

Keskustelua asepalveluksesta
Viime aikoina on keskusteltu suomalaisesta asepalve-
luksesta. On esitetty, että naiset tulisi velvoittaa osallis-
tumaan asepalvelukseen. Ehdotusta on perusteltu sillä, 
että suomalaisten syntyvyys on vähenemässä. 

Samaan aikaan Puolustusvoimat on kuitenkin toden-
nut, että koko ikäluokan kouluttamiseen ei ole tarvet-
ta. Asepalveluksen ulottaminen koskemaan myös nai-
sia tarkoittaisi sitä, että pitäisi miettiä millä perusteella 
asepalveluksen suorittajat valitaan. Silloin tultaisiin va-
likoivaan malliin.

Puolustusvoimien tavoitteena on nostaa asepalveluk-
sen suorittavien naisten määrää tuhannesta kahteen 
tuhanteen vuoteen 2027 mennessä. Tavoitetta ovat 
mahdollistamassa vuosien 2025–2026 aikana alkavat 
yhteiset kutsunnat. Noin vuosi ennen kutsuntoja pi-
dettäisiin myös ennakkopäivä. Tarkoituksena on antaa 
tietoa kutsunnoista ja osallistaa naisia asepalvelukseen.

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan (MTS) 
tämän vuoden kyselytutkimuksen mukaan nykyistä ase-
velvollisuusmallia kannattaa 53 prosenttia suomalaisis-
ta. Vastaavasti miehiä ja naisia koskevaa asevelvollisuut-
ta kannattaa 30 prosenttia. Valikoivaa mallia sen sijaan 
kannattaa ainoastaan yhdeksän prosenttia vastaajista.

Valikoivan mallin suurimpana haasteena ovat vali-
kointiperusteet. Valikoiminen esimerkiksi halun ja ky-
vyn perusteella saattaisi vesittää ajatuksen maanpuolus-
tuksesta velvollisuutena. Sitä vastoin nykyisessä mallissa 
on selkeät perusteet sille kuka suorittaa asepalveluksen. 
Nykyisessä mallissa asepalvelus on myös yhteiskunta 
pienoiskoossa ja ihmisten välinen liima.

Ymmärretäänkö naisia ja miehiä koskevan asevelvol-
lisuuden tarkoittavan valikoivaa mallia? Entä millainen 
olisi muuttuneiden valintaperusteiden vaikutus maan-
puolustustahtoon? Yhdenvertaisuus on sinänsä kanna-
tettava tavoite, mutta Puolustusvoimien tarpeen tulisi 
olla uudistusten keskiössä. Asevelvollisuuden uudista-
minen on kuitenkin laaja keskustelu, mistä ovat esi-
merkkinä ennakkopäivä ja yhteiset kutsunnat. Maan-
puolustusjärjestöillä on keskeinen asema linjattaessa 
asevelvollisuuden tulevaisuudesta.

Hyvää syksyä kaikille!

  Jere Tuononen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reservipiirien Tiedotustoimikunta

 

 

 

 

 

    Kutsu  
50-vuotisjuhlaillalliselle 

Tampereen Reserviupseerien Seniorien 50-vuotisillalliset  
avéc Tampereen Suomalaisella Klubilla  

lauantaina 12.10.2024 klo 17.00.  
 Osoite: Puutarhakatu 13, Tampere. 

 
Illalliskortin hinta on 39 € henkilö, ruokajuomat omakustanteisesti. 

Ilmoittautumiset 3.10.2024 mennessä Pauli Määttäselle, 
pauli.maattanen@hotmail.com, puh. 0400 499156. 

Illalliskortti maksetaan ennakkoon 3.10. mennessä  
Tampereen Reserviupseerit ry:n tilille FI12 2046 1800 1368 97, viestikenttään: 

seniorit 50 + osallistujan tai osallistujien nimet. 

Juhlan alustava ohjelma 

Alkumalja 
Jääkärimarssi, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi 

Tervetulotoivotus, Seniorien esimies Martti Kaunisto 
Juhlapuhe, kansanedustaja Sofia Vikman 

Röhön rannalla, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi 
Lyhyt historiakatsaus, Ilkka Mäntyvaara 

Sodanajan sikermä, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi 
Alkuruoka 

Tervehdykset 
Tampereen kaupunki 

Tampereen Reserviupseerit ry, puheenjohtaja Anu Heikkilä  
Pääruoka 

Sillanpään marssilaulu, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi 

 

Lämpimästi Tervetuloa! 

Pukeutumisohje: Tumma puku ja kunniamerkit. 
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Kutsu 
50-vuotisjuhlaillalliselle

Tampereen Reserviupseerien Seniorien 50-vuotisillalliset  
avéc Tampereen Suomalaisella Klubilla 

lauantaina 12.10.2024 klo 17.00. 
Osoite: Puutarhakatu 13, Tampere.

Illalliskortin hinta on 39 € henkilö, ruokajuomat omakustanteisesti.
Ilmoittautumiset 3.10.2024 mennessä Pauli Määttäselle,  

pauli.maattanen@hotmail.com, puh. 0400 499156.
Illalliskortti maksetaan ennakkoon 3.10. mennessä 

Tampereen Reserviupseerit ry:n tilille FI12 2046 1800 1368 97,  
viestikenttään: seniorit 50 + osallistujan tai osallistujien nimet.

Juhlan alustava ohjelma
Alkumalja

Jääkärimarssi, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi
Tervetulotoivotus, Seniorien esimies Martti Kaunisto

Juhlapuhe, kansanedustaja Sofia Vikman
Röhön rannalla, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi

Lyhyt historiakatsaus, Ilkka Mäntyvaara
Sodanajan sikermä, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi

Alkuruoka
Tervehdykset

Tampereen kaupunki
Tampereen Reserviupseerit ry, puheenjohtaja Anu Heikkilä 

Pääruoka
Sillanpään marssilaulu, ylil Kimmo Kopra ja VMTK bändi

Lämpimästi Tervetuloa!

Pukeutumisohje:  
Tumma puku ja kunniamerkit.

Maanpuolustusjuhla Tampereella
Torstaina 10.10.2024 klo 18.00

YH:sta 85 vuotta
Kalevan lukion juhlasali, Salhojankatu 33

Tervetulotoivotus, eversti evp. Pentti Väänänen
Juhlapuhe, Tampereen varuskunnan päällikkö,  

eversti Markus Leivo
Tervehdys Jouni Koskela

Seppelepartion lähettäminen
Ilmavoimien soittokunta

Mieskuoro Kelot

Munkkikahvit klo 17.30
(Vapaaehtoinen kahvimaksu)

Tervetuloa
Järjestäjä:

Sotiemme 1939–45 Perinneyhdistys ry

Kuva: Sirkka Ojala.
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in memoriam 

In Memoriam Juhani Saarela

S aimme 5.7.2024 suruviestin, 
että kunniapuheenjohtajamme 
sotilasmestari Juhani (Jussi) 

Saarela oli äkillisesti poistunut keskuu-
destamme nopeasti edenneen sairauden 
vuoksi. 

Kotitilan maataloustöissä Juhanis-
ta kehittyi nuorena fyysisesti voimakas 
ja sitkeä. Tämä varmaan innoitti hän-
tä hakeutumaan varusmiespalvelukseen 
laskuvarjojääkärikouluun kurssille 10. 
LJK:n jälkeen hän osallistui kahteen 
YK:n rauhanturvaajaoperaatioon vuosi-
na 1974 ja 1975 Suezilla ja Kyproksella. 
Operaatioiden jälkeenkin hän oli aktii-
visesti mukana Pirkanmaan Rauhantur-
vaajissa ja YK-veteraanien toiminnassa 
saaden siitä muun muassa Nobel-ristin. 
Myös Pirkanmaan laskuvarjojääkärikil-
lan toiminnasta Juhani Saarela palkittiin 
killan korkeimmalla huomionosoituk-
sella ”Kiltaristillä.” Juhani Saarela toimi 

myös Hämeen- ja Pirkanmaan Jääkäri-
kiltojen, Pirkka-Hämeen Pioneerikil-
lan, Sotilasmestariyhdistyksen, Lavajär-
ven Seudun Reservinaliupseerit ry:n, 
Vapauden- ja Itsenäisyyden Kyrösjärven 
perinneyhdistys ry:n, Pirkanmaan Kil-
tapiiri ry:n, Pirkanmaan sotilaspiirien 
perinneyhdistys ry:n, Jääkäripatalijoo-
na 27:n perinneyhdistys ry:n, Veljesapu 
ry:n, OsKu perinneyhdistyksen, ErP4:n 
perinneyhdistyksen, Useiden sotaveraa-
niyhdistysten ja Tampereen Asehistori-
allisen seuran jäsenenä. Juhani Saarela 
valittiin vuonna 2003 Reserviläisliiton 
vuoden reserviläiseksi. Vuonna 2017 Ju-
hani valittiin Pirkanmaan reserviläispii-
rin vuoden jäsenhankkijaksi. Sotilasmes-
tariksi Saarela ylennettiin vuonna 2000. 
Juhani Saarelan ansiosta Lavajärven yh-
distyksen jäsenmäärä on vuosien saatos-
sa noussut yhdeksi Pirkanmaan suurim-
mista.

Elämäntyönsä siviilissä Juhani Saarela 
teki rakennusalan töissä ja yrittäjänä. Lä-
hiseutu on täynnä Juhanin kädenjälkiä, 
taloja, kesämökkejä, terasseja, keittiöi-
tä, rappusia. Moni rakennus on saanut 
lisää elinvuosia Jussin ansiosta. Useam-
pi reserviläisjärjestökin on saanut naut-
tia Juhanin talkoo- ja vapaaehtoistyöstä. 
Lukemattomat ovat Juhanin tunnit kun-
niavartiotehtävissä.

Juhani Saarela vaikutti toiminnallaan 
muun muassa siihen, että hänen ”kotiyh-
distyksensä” Lavajärven Seudun Reservin-
aliupseerit ry valittiin vuoden malliyh-
distykseksi vuonna 2010. Hän osallistui 
edelleen aktiivisesti reserviläistoimintaan 
järjestämällä yhdistyksen ammuntoja, 
vaelluksia ja yöpymisiä sekä osallistumal-
la muuhunkin toimintaan. Hän oli myös 
yhdistyksemme ampuma-asekouluttaja. 
Juhani veti viimeisen haulikkoammunta-
kilpailunsa vielä 2.6.2024. 

Muistamme Juhanin rohkeana, itse-
näisenä, periksiantamattomana ja eh-
dottoman luotettavana ystävänä.

  Arto, Arja, Olli, Markku ja Timo
Lavajärven Seudun  

Reservinaliupseerit ry

Kangasalalainen maanpuolustusaktiivi, 
diplomi-insinööri ja reservin kaptee-
ni Hannu Wirola on saanut Tasavallan 
Presidentiltä sotakamreerin nimen ja 
arvon. Presidentin avoin kirje luovutet-
tiin Hannulle 2. kesäkuuta Heramaan-
järven rannalla sijaitsevalla Kangasalan 
Reserviupseerikerhon Heraman Aseve-
limajalla. Tilaisuudessa palkittiin kun-
nia- ja ansiomerkein myös muita Pir-
kanmaan Reserviupseeripiirin  jäseniä 
sekä yhteistyökumppaneita.

Hannu Wirola on tuttu näky lipun-
kantajana ja puhujana isänmaallisten 
juhlapäivien kunniakäynneillä sanka-
rihaudoilla ja muissa tapahtumissa. 
Hänellä on mittavat ansiot vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen, kokonais-
turvallisuuden ja varautumisen alueil-
la niin valtakunnallisesti, alueellisesti 
kuin paikallisesti. Hän on vuosikym-
meniä  toiminut aktiivisesti muun 
muassa Vapaussodan Tampereen Seu-
dun Perinneyhdistyksen, Pajarin Poi-
kien Perinneyhdistyksen, Kangasalan 
Reserviupseerikerhon, Kangasalan So-
taveteraaniyhdistyksen, Pirkanmaan 

Sotaveteraanipiirin sekä Tampereen 
Suojeluskunta- ja Lottamuseoyhdistyk-
sen hallituksissa. Arvonimen hakijana 
toimi Vapaussodan Tampereen Seudun 
Perinneyhdistys ja muut yllä mainitut 
yhteisöt olivat hakemuksen puoltajia. 
Tällä haavaa Hannua työllistävät eri-
tyisesti Vapaussodan Suinulan muisto-
merkin korjaushanke sekä Kangasalan 
ja Pälkäneen reserviläisten lisääntynei-
den ampumaharjoitusten junailu. Han-
nulla on myös pitkään ollut luotta-
mustehtäviä kalatalouden parissa sekä 
valtakunnallisesti että Roineen ja Län-
gelmäveden alueilla.

Sotakamreerin arvonimi oli käytössä 
jo Ruotsin kuninkaan hovissa 1500-lu-
vun puolenvälin jälkeen sekä Suomen 
suuriruhtinaskunnassa 1600-luvulta 
1900-luvulle. Suomen tasavallassa sota-
kamreeri-arvonimen perinne on jatku-
nut vuodesta 1926 alkaen. Hannu Wi-
rola on noin sadan vuoden aikajanalla 
sotakamreeri numero 81. 

Luovutustilaisuudessa Hannu kiitteli 
arvonimen hakijoita ja muita onnitteli-
joita. Presidentti Alexander Stubbia mu-

kaellen hän toi esiin ”kolme pointtia”: 
- Ensiksi: Kannustan erityisesti reser-

viläisiä noudattamaan ja viemään vah-
vasti eteenpäin viestiä: Olkaa elämän-
ne kunnossa! Silloin hyökkääjän ei olisi 
tänne hyvä tulla.

- Toiseksi: Suomella on pitkä perin-
ne maanpuolustuksen ja turvallisuuden 
kehittämisessä. Ei riitä, että näitä asioi-
ta hoitavat vain viranomaiset, yrityk-
set, kolmas sektori ja eri yhteisöt, vaan 
meistä jokaisen tulisi huolehtia, että 
kriisien varalle olisi kotivaraa – ruokaa, 
vettä, lämpöä, valoa, sähköä, viestimiä 
ym. elämisen perustarvikkeita.

- Kolmanneksi: Kannustan itse ku-
takin arvioimaan maamme historiaa 
suomettumisen ja jälkisuomettumisen 
ajoilta. Vuosikymmenten ajan meille 
tuputettiin viestiä, että itänaapurimme 
on rauhan ja ihmisoikeuksien puolusta-
ja. Toisin osoittavat mm. viime vuosien 
tapahtumat Tsetseniassa ja Georgiassa 
sekä erityisesti Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainassa. Tukekaamme Ukrainaa!

  Markku Rauhalahti

  Sotakamreeri Hannu 
Wirola kädessään Tasa-
vallan Presidentin avoin 
kirje ja Pajarin Poikien  
Perinneyhdistyksen re-
liefi. Rinnalla hakemuk-
sen taustayhdistysten 
edustajat vasemmalta 
Jussi Muranen (Kanga-
salan Reserviupseeriker-
ho), Kalervo Sipi (Pajarin 
Poikien Perinneyhdistys), 
Riitta Sompa-Hokkanen 
ja Markku Rauhalahti (Va-
paussodan Tampereen 
Seudun Perinneyhdistys), 
Kari Nykänen (Tampereen 
Suojeluskunta- ja Lotta-
museoyhdistys) ja Tuomo 
Nisula (Kangasalan Sota-
veteraaniyhdistys).
 Kuva: Sirkka Ojala.

Sotakamreeri, reservin kapteeni Hannu Wirola. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Hannu Wirolalle sotakamreerin arvonimi
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Hengellinen palsta

Pariisissa elo-syyskuun vaihteessa järjes-
tetyissä paralympialaisissa oli mukana 
yli 4000 urheilijaa. Kilpailupaikat oli-
vat samat kuin aiemmin kesällä olleis-
sa olympialaisissa. Maailman parhaat 
vammaishuippu-urheilijat kisasivat pa-
remmuudestaan Pariisin keskustassa, osa 
ikonisten maamerkkien ja rakennuksi-
en lähellä. Pelkästään avajaisseremoni-
an järjestäminen kuuluisalla Concorden 
aukiolla ja yli 2 miljoonaa myytyä pää-
sylippua kilpailuihin osoittivat paralym-
pialaisten merkityksen maailmalla.

Paralympialaisiin osallistuvien urhei-
lijoiden taustalla on ainutlaatuisia tari-
noita. Kilpailemassa oli urheilijoita, jot-
ka ovat kulkeneet oman liikkumiseen 
liittyvän rajoitteensa kanssa käytännös-
sä koko elämänsä. Osa kilpailijoista oli 
kuitenkin vammautunut vasta viime 
vuosina. Tässä joukossa näkyvät kansal-
lisuuksia mainitsematta viime aikojen 
kriisit ja sodat. Monen yksilön tarinassa 
nousi esiin yhteinen kokemus mahdolli-
suudesta toteuttaa unelmiaan lähtökoh-
distaan ja elämässä eteen tulevista muu-
toksista riippumatta.  

Mietin Pariisin paralympialaisten ää-
rellä sitä, kuinka ihminen tarvitsee elä-
mässään päämääriä ja unelmia, joita 
kohti kulkea. Joillekin tavoitteet liitty-

Yhteisellä tiellä
vät urheiluun, mutta huippu-urheilun 
ulkopuolella oleville ne liittyvät muihin 
elämänalueisiin kuten työelämään, mu-
siikkiin, taiteeseen tai kädentaitoihin. 
Tavoitteiden ei tarvitse aina edes olla 
kovin konkreettisia, mutta ne tuovat 
elämään sisältöä ja luovat merkityksiä. 
Merkitysten etsiminen ja merkitykselli-
syyden löytäminen ovat tämän ajan iso-
ja teemoja. Joku etsii erityisiä elämyksiä, 
kun taas toiselle tavallinen arki jo luo si-
sältöä elämään. 

Aikaamme kuvaavat monenlaiset to-
dellisuudet, jotka ovat yhtä aikaa läsnä. 
Samaan aikaan, kun ihmiskunta etsii 
yhdessä ratkaisuja globaaleihin haastei-
siin, näyttää olevan entistä vaikeampaa 
löytää yhteys eri tavoin ajattelevien kes-
kuudessa. Samalla, kun olemme entistä 
riippuvaisempia toisista ihmisistä, kat-
seemme kääntyy helposti vain omaan 
itseen tai omaan lähipiiriin. Erilainen 
kilpailu lisääntyy monilla elämänalueil-
la, voittoa tavoitellaan eri keinoin ja toi-
sen asemaan asettuminen tuntuu olevan 
vaikeaa. Ja samaan aikaan kohtaamme 
kuitenkin päivittäin niitä hetkiä, jotka 
viestivät halusta välittää ja etsiä yhteistä 
hyvää. Tätä yhteisen vastuun kantamis-
ta tapahtuu myös järjestötoiminnassa ja 
maanpuolustustyössä.

Kuva: H
annu Jukola.

On helppoa ajatella, että tämä kaikki 
pohjimmiltaan kertoo lopulta siitä, mil-
lainen ihminen on. Näin yksinkertais-
ta elämä ei ole. Sen sijaan on rehellistä 
kysyä itseltään, osaanko nähdä kaiken 
keskellä oman itseni ja omien yhteisöje-
ni ulkopuolelle. Osaanko asettua katse-
lemaan maailmaa myös lähimmäisen tai 
itselleni vieraan silmin? Niinhän Nasa-
retin mies toimi ja opetti. Hän hakeutui 
sinne, missä muut eivät olleet. Hyvyys ja 
rakkaus eivät tunne rajoja.

Kaikkialla siellä, missä erilaisista taus-
toista tulevat ihmiset kohtaavat toisensa 
ja jakavat elämää, tapahtuu oppimista, 
ja yhteisen elämän jakamista. Ne olivat 

läsnä Pariisin kesässä, ja yhtä lailla Hä-
meenkadun syksyssä. Kun pysähdymme 
kohtaamaan itsemme ja toinen toisem-
me, piirtyy eteemme elämään kuuluva 
tarina, jonka äärellä jaamme ihmisyyt-
tä ja myös lähimmäisyyttä. Samalla saa-
tamme tunnistaa vilauksen myös siitä 
kaikesta hyvästä, jota Jumala luoduilleen 
lahjoittaa. Sitä ei saada tavoittelemalla 
eikä siitä tarvitse kilpailla. Se kaikki ote-
taan vain vastaan.

Olli-Pekka Silfverhuth
Tuomiorovasti

Suomen Paralympiajoukkueen 
 kisapappi

Pirkanmaan maanpuolus-
tuksen tuki PMT ry on mer-
kittävä alueellinen toimija, 
joka on vuosikymmenten 
ajan edistänyt maanpuo-

lustushenkeä ja tukenut vapaaehtois-
ta maanpuolustustyötä Pirkanmaalla. 
PMT:n historia ulottuu vuosikymmeni-
en taakse, sillä pääsemme juhlistamaan 
ensi vuonna yhdistyksemme 60-vuotista 
toimintaa. PMT:n pitkä ja arvokas his-
toria kertoo sen sitoutumisesta maan-
puolustuksen tärkeään tehtävään ja sen 
roolista yhteisön voimavarojen yhdistä-
jänä.

PMT:n tarkoitus on yhdistyksen sään -
töjen mukaan aatteellisen ja aineellisen  
tuen antaminen Pirkanmaan Reservi-
upseeripiirille ja Pirkanmaan Reservi-
läispiirille sekä aatteellisen maanpuo-
lustushengen ja -ajattelun kehittämisen 
edistäminen sekä maanpuolustustyössä 
ansioituneiden kiittäminen huomion-
osoituksin. Yhdistyksen toiminta-alu-
eena on Pirkanmaan Reserviupseeripiiri 
ry:n ja Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n 
yhteinen toiminta-alue. PMT:n rooli on 
siis nimensä mukaisesti tukiyhdistykse-
nä toimiminen. Piirien taloudellinen tuki 
puolestaan mahdollistaa erilaisten tapah-
tumien, kuten koulutusten, harjoitusten 
ja tapahtumien järjestämisen alueella. 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys 
hankkii varoja jäsen- ja yhteistyömaksuil-
la, julkaisutoiminnalla sekä vastaanotta-
malla lahjoituksia ja testamentteja.

Yhdistykseemme kuuluu tällä hetkellä 
noin sata henkilöjäsentä ja tukirenkaa-
seen saman verran yhteistyökumppa-
neita. PMT:n tukirengas on yrityksille 

suunnattu jäsenyys, jonka yhteistyömak-
sua vastaan yhteistyökumppanin logo 
julkaistaan jokaisessa Pirkan Viestissä 
sekä Pirkan Viestin sähköisessä versios-
sa. Yrityksen yhteyshenkilö kutsutaan 
jäseneksi PMT ry:n Neuvottelukuntaan. 
Tämänhetkiset tukijamme näet tämän 
lehden sivuilta 21-23.

PMT:n Neuvottelukunta toimii kon-
taktifoorumina Pirkanmaan elinkei-
noelämän, puolustusvoimien ja maan-
puolustusyhteisöjen välillä. Tukirengas 
puolestaan tarjoaa yrityksille ja yhteisöil-
le helpon mahdollisuuden tukea yhden 
luukun kautta maanpuolustustoimintaa 
ja saada näkyvyyttä Pirkan Viesti -leh-
dessä. PMT järjestää henkilöjäsenilleen 
ja neuvottelukunnalle tutustumisvierai-
luja ja tilaisuuksia, jotka liittyvät maan-
puolustukseen. Lisäksi järjestämme vuo-
sittain neuvottelukunnan ammunnat 
Satakunnan lennoston ampumaradalla. 
PMT:n toiminta on siis monipuolista ja 
sen tapahtumat tarjoavat jäsenille mah-
dollisuuksia verkostoitua, oppia uutta ja 
osallistua maanpuolustuksen edistämi-
seen Pirkanmaalla.

PMT:n toiminnan näkyvin osa on yh-
distyksemme julkaisema Pirkan Viesti. 
Lehti, jota parhaillaan luet, on Pirkan-
maan alueella toimivien maanpuolustus-
järjestöjen yhteinen tiedotuslehti, joka 
tarjoaa tietoa alueen maanpuolustustoi-
minnasta, tapahtumista ja ajankohtai-
sista asioista. Lehti sisältää artikkeleita, 
jotka käsittelevät muun muassa vete-
raaniperinnettä, reserviläistoimintaa ja 
maanpuolustuskoulutusta. Tässä vuoden 
2024 kolmannessa numerossa kerrotaan 
esimerkiksi MPK:n tarjoamasta liikunta-

koulutuksesta, Hämeenkyrön Reserviläis-
ten osallistumisesta kirkkovenesoutuun ja 
lukiolaisten varuskuntavierailusta Meri-
voimien esikuntaan Turkuun. Lisäksi leh-
ti tarjoaa tietoa tulevista tapahtumista. 
Pirkan Viesti on tärkeä viestintäkanava, 
joka yhdistää maanpuolustuksesta kiin-
nostuneet ihmiset ja tarjoaa heille mah-
dollisuuden pysyä ajan tasalla alueensa 
toiminnasta. Lehti ilmestyy neljä kertaa 
vuodessa ja on saatavilla sekä painettuna 
että sähköisenä versiona.  

Yhdistyksemme uudeksi puheenjohta-
jaksi valittiin kevään 2024 vuosikokouk-
sessa Juha Moijanen. Lisätietoja PMT:n 
toiminnasta, muun muassa hallituksen 
kokoonpanon, löydät Pirkan Viestin 
verkkosivuilta. Mikäli kiinnostuit toi-
minnastamme ja yrityksesi tai yhteisösi 
haluaa liittyä Pirkanmaan maanpuolus-
tuksen tuki PMT ry:n yhteistyökump-
paniksi, niin voit olla yhteydessä halli-
tuksen jäseniin tai täyttää Pirkan Viestin 
verkkosivuilta löytyvän tukirenkaan jä-
senhakemuslomakkeen. Mikäli haluat 
liittyä henkilöjäseneksi, ota yhteyttä hal-
lituksen jäseniin. Jäseneksi liittyminen 
edellyttää PMT:n hallituksen hyväksyn-
tää. Yhdistys toivoo jäsenikseen yksityis-
henkilöitä, yrityksiä ja muita yhteisöjä, 
jotka haluavat tukea maanpuolustustyö-
tä Pirkanmaalla.

Hyvää syksyä kaikille Pirkan Viestin 
lukijoille!

  Veli-Matti Kohtamäki
Oltermanni

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

PMT:n toiminta tutuksi

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi  
vieton yhteydessä  

mahdollisuus tukea  
pirkanmaalaista maan

puolustustyötä avaamalla  
onnittelutili haluamassasi  

pankissa ja ohjaamalla  
sen tuotto Pirkanmaan  

Maanpuolustuksen Tuki  
PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala

puh. 050 5550 728 tai  
pir.reservi@kolumbus.fi 

PIIRIEN  
TUKI  
KIITTÄÄ  
TUESTASI
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Salamat valaisivat taivaan ja ukkonen 
jylisi Heramaanjärven yllä, kun Pirkan-
maan Reserviupseeripiiri palkitsi pe-
rinteisessä ”4.6.” tilaisuudessaan an-
sioituneita maanpuolustustoimijoita 
kesäkuun ensimmäisenä sunnuntaina. 
Vaikka sää ei tällä kertaa suosinut, niin 
onneksi runsas kutsuvierasjoukko mah-
tui Heraman asevelimajan vankkojen 
hirsiseinien suojaan. Majan kivitakassa 
räiskyvä tuli toi myös tilaisuuteen kotoi-
saa tunnelmaa ja antoi lämpöään kesä-
myrskyn keskellä. 

Reserviupseeripiirin perinteisen ”4.6.”  
palkitsemistilaisuuden järjestelyistä ja 
Heraman Asevelimajan tiloista vastasi 
totuttuun tapaan Kangasalan Reserviup-
seerikerho. Huomioimisia olivat luovut-
tamassa piirin palkitsemisvaliokunnan 
puheenjohtaja majuri Jari Lindell ja pii-
rin puheenjohtaja kapteeni Mikko Ri-
takallio. Palkitsemisten jälkeen sade lä-
hes taukosi ja päästiin taltioimaan myös 
ryhmäkuva palkituista vähän tiiviimmäs-
sä tunnelmassa majan terassilla. Tämän 
jälkeen tilaisuus jatkui maittavan upsee-

rin iltapalan merkeissä ja samalla pääs-
tiin keskustelemaan maailman tilanteesta 
pannukahvin ja takassa rätisevien makka-
roiden tuoksun tulvahdellessa majan sisä-
tiloista. Lopuksi asevelimajan saunan kiu-
as antoi kipakat löylyt ja iltaa kohti järven 
pintakin tyyntyi auringon näyttäytyessä 
pilviverhon takaa. 

Suomen Reserviupseeriliiton ja Pir-
kanmaan Reserviupseeripiirin ansiomi-
talien sekä Vapaussodan Perinneliiton 
Sinisten Ristien lisäksi Heramalla luo-
vutettiin myös poikkeuksellinen huo-
mioiminen. Tasavallan Presidentti 
Aleksander Stubbin 19. huhtikuuta 
allekirjoittama ohjauskirje uudelle sota-
kamreerille, kapteeni Hannu Wirolalle. 
Sotakamreerin arvonimen saanut Wiro-
la on Kangasalan Reserviupseerikerhon 
arvostettu jäsen, joka tunnetaan Pir-
kanmaan reservipiireissä muun muassa 
loistavana piirien ampumakouluttajana 
ja maanpuolustuksen perinnetyön työ-
myyränä useiden kymmenien vuosien 
ajalta. Kangasalan Reserviupseeriker-
hon lisäksi arvonimen hakijatahoina oli 

myös runsas joukko maanpuolustuksen 
perinnetahoja. 

Puolustusministeri Antti Häkkänen 
myönsi 4.6.2024 Reserviupseeriliiton 
kultaisen ansiomitali soljen kera kap-
teeni Lauri Wirolalle, (Kangasalan Re-
serviupseerikerho ry) ja Suomen Reser-
viupseeriliiton kultaisen ansiomitalin 
kapteeni Riku Heikkilälle, (Tampereen 
Reserviupseerit ry). Suomen Reserviup-
seeriliiton hopeinen ansiomitali saatiin 
luovuttaa hyvälle yhteistyökumppanil-
le Pirkanmaan aluetoimiston päälliköl-
le everstiluutnantti Tommi Marttiselle. 
Reserviupseeriliiton hopeinen ansiomi-
tali myönnettiin 4.6. myös majuri Lauri 
Salmiselle, (Nokian Reserviupseerit ry), 
kapteeni Riku Elovirralle, (Nokian Re-
serviupseerit ry), kapteeni Jarno Haka-
selle, (Nokian Reserviupseerit ry), kap-
teeni Jarkko Mäkirannalle, (Nokian 
Reserviupseerit ry), yliluutnantti Tuo-
mo Nisulalle, (Kangasalan Reserviup-
seerikerho ry), yliluutnantti Jari Syrjä-
rinteelle, (Messukylän Reserviupseerit 
ry) sekä yliluutnantti Antti Qwickille, 

  Sateisen sään vuoksi tilaisuudessa 
palkittujen ryhmäkuva otettiin tällä kertaa 
Heraman asevelimajan terassilla.

Reserviupseeripiirin palkitsemistilaisuus Heramalla

(Vesilahden Reserviupseerit ry). Suo-
men Reserviupseeriliiton pronssinen 
ansiomitali on myönnetty Kangasalan 
Reserviupseerikerhon jäsenille luutnant-
ti Jouko Oksjoelle ja luutnantti Antti 
Riitakorvelle. 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin pu-
heenjohtaja kapteeni Mikko Ritakallio 
sai vastaanottaa Heramalla Pirkanmaan 
Reserviupseeripiirin kultaisen ansiomi-
talin soljen kera, numero 42. Pirkan-
maan Reserviupseeripiirin hopeinen 
ansiomitali myönnettiin kersantti Lau-
ri Vähätalolle, Nokian Reserviupseerit 
ry:n hakemuksesta. Pirkanmaan Reser-
viupseeripiirin pronssinen ansiomitali 
myönnettiin Sastamalan Reserviupsee-
rien jäsenille vänrikki Katri Suikille ja 
vänrikki Valtteri Oinoselle sekä Nokian 
Reserviupseerit ry:n hakemuksesta soti-
lasmestari Hannu Koivulalle.

Vapaussodan Perinneliitto ry:n Sini-
nen Ristin saivat Kangasalan Reserviup-
seerikerhon hakemuksesta seuraavat ker-
hon aktiiviset maanpuolustustoimijat: 

majuri Panu Maijala, kapteeni Sep-
po Jarva, yliluutnantti Jussi Muranen 
sekä yliluutnantti Hannu Ylistalo. Sini-
siä Ristejä oli Heramalla luovuttamassa 
Vapaussodan Perinneliiton toiminnan-
johtaja Sami Rantanen.

Muita Puolustusvoimain 
lippujuhlan päivän huomiointeja
Suomen Leijonan ritarikunnan ritari-
merkki myönnettiin Kangasalan Reser-
viupseerikerhon jäsenelle ratsumestari 
Janne Kurkiselle. 

Jalkaväen säätiön myöntämän Jalkavä-
en ansioristin soljen kera on myönnetty 
Reserviupseeripiirin ja Kangasalan Re-
serviupseerikerhon kunniapuheenjohta-
ja majuri Jari Lindellille.

Reserviupseeripiirin vuoden 2023 am-
pujaksi valittiin keväällä majuri Timo 
Ala-Laurila, (Hämeenkyrön Reserviup-
seerit ry).

  Sirkka Ojala

Tiedätkö?
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä 
laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuinka monta naista (sadan tarkkuudella) on aloittanut tänä 
vuonna vapaaehtoisen asepalveluksen?

2. Milloin on Merivoimien vuosipäivä?

3. Kuinka monta Ilmavoimien Hornet-hävittäjää osallistui ke-
sällä Romaniassa noin kaksi kuukautta kestäneeseen Naton 
tehostettuun läsnäoloon?

4. Millä paikkakunnalla järjestettiin syyskuun alussa sotilaiden 
suunnistuksen SM-kilpailut?

5. Kuinka monta kadettia valmistui elokuun lopulla sotatieteiden 
kandinaateiksi ja ylennettiin luutnanteiksi?

6. Kuka suomalainen nimitettiin syyskuun alussa Naton puolus-
tusinvestointiosastosta vastaavaksi apulaispääsihteeriksi? 

7. Missä kolmessa prikaatissa koulutetaan ilmatorjunnan va-
rusmiehiä?

Kaikille avoin 
ESITELMÄTILAISUUS

Tampereen Reserviupseerien senioriosasto järjestää  
kaikille avoimen esitelmätilaisuuden 

15.10.2024 klo 12.00–13.00.

Mielenkiintoisen esitelmän pitää kapteeni (evp) Pasi Pirttikoski 
aiheesta: ”Kaukopartiot, hyppykoulutus ja hypyt”.

Paikka: Technopoliksen Enqvist-luentosali,  
Kalevantie 2, 33100 Tampere.

Ilmoittautumiset 8.10.2024 mennessä Pauli Määttäselle  
pauli.maattanen(at)hotmail.com tai  

tekstiviestillä puhelinnumeroon 040 0499156.

Merkitse tilaisuus kalenteriisi ja ilmoittaudu Paulille.  
Esitelmän jälkeen on mahdollisuus omakustanteiseen  

yhteiseen ruokailuun Technopoliksen ravintolassa.

Tervetuloa!

TamRU:n seniorit
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Huhtikuun 24. päivän aamuna kello lä-
henee puoli kahdeksaa. Parikymmentä 
nuorta ja kymmenkunta aikuista odotta-
vat bussin lähtöä kohti Turkua. Kello lyö 
puoli, bussi lähtee Keskustorilta Vanhan 
kirkon edestä suuntana Merivoimien esi-
kunta. On alkamassa Pirkanmaan Reser-
vipiirien Henkisen maanpuolustuksen 
toimikunnan järjestämä varuskuntavie-
railu lukioille, jotka osallistuivat toimi-
kunnan viime syksynä järjestämään tur-
vallisuuspoliittiseen tietokilpailuun. 

Matkalla Turkuun kuulimme kattavaa 
alustusta siitä, mihin olimme menossa 
ja mitä saattaisi olla luvassa. Matkan en-

simmäinen pysähdys oli Heikkilän ka-
sarmilla. Heikkilän kasarmilla sijaitsee 
Merivoimien esikunta ja 2. Logistiik-
karykmentin esikunta. Meille oli luvas-
sa luentomuotoinen esittely, mitä Meri-
voimat ja Logistiikkarykmentti tekevät 
jatkuvasti Suomen hallinnollisen alueen 
turvaamiseksi. Kuulimme myös mahta-
via kysymyksiä, joihin ei kaikkiin edes 
saatu kuulla vastauksia.

Reilun tunnin jälkeen oli aika jatkaa 
matkaa, mutta tottakai piti saada matka-
muistoja mukaan. Mukaan tarttui hieno 
tuubihuivi, joka tulee varmasti käyttöön 
kylmemmillä säillä sekä Puolustusvoimi-

en logistiikkalaitoksen lehti, josta riitti 
luettavaa paluumatkalle. 

Kaikkien päästyä bussin kyytiin 
ajoimme suorinta reittiä Pansioon,  jos-
sa saimme hengähtää hetkeksi ja nauttia 
varuskuntaravintolan maukkaista ruois-
ta. Ruokalistalla oli muun muassa loh-
koperunoita, possua ja monipuolisesti 
erilaisia salaatteja. Ruoan kylkeen saim-
me nauttia vielä kahvista ja pullasta, jon-
ka jälkeen oli aika mennä tutustumaan 
Rannikkolaivaston koulutustiloihin.

Pienen odottelun ja esittelyn jälkeen 
jokainen halukas pääsi kokeilemaan, 
miltä tuntuu ampua simulaatiossa hii-

lidioksidilla toimivalla rynnäkkökivää-
rillä sekä tunnustelemaan, miltä esimer-
kiksi pistooli tuntuu kädessä. Kaikilla 
jotka kokeilivat ampumista meni yllät-
tävän hyvin siihen nähden, että 90% ei 
ollut koskaan kokeillut ampumista mil-
lään tasolla tai edes koskenut aseeseen. 
Tämän kokeilun jälkeen jatkoimme 
matkaa katsomaan varuskunnan  tieto-
teknisiä tiloja eli tietokonesimulaatio-
huonetta, jossa oli reilu parikymmentä 
tehokasta konetta, joilla pystytään kui-
vaharjoittelemaan maastoon menemis-
tä varten. Kuulimme, että näin saadaan 
taattua turvallisempi harjoitteluympäris-
tö kaikille ja pystytään ehkäisemään ta-
paturmien sattumista.

Sitten olikin aika lähteä Turun ranni-
kon raikkaaseen ulkoilmaan ja tutustu-
maan siihen, mistä Pansio tunnetaan eli 
laivoihin. Pääsimme kuulemaan mielen-
kiintoisia asioita laivoista, vaikka emme 
päässeetkään tutustumaan laivoihin si-
sältä päin. Katselimme myös lähietäisyy-
deltä erilaisia merimiinoja ja kuinka nii-
tä käytetään. Otimme vielä ryhmäkuvan 
ohjusvene Raahen edessä, joka edustaa 
Rauma-luokan ohjusveneitä. 

Viimeisenä Pansiossa ajelimme mai-
semareittiä pitkin sotilaskodin eteen ja 
kävimme maistamassa kuuluisia sotkun 
munkkeja. Tämän jälkeen bussin nok-
ka kääntyi kohti Tampereen keskustoria. 
Matkalla kotiin meillä oli hyvän puheen-
sorinan lisäksi tietovisa, joka oli tiukka, 
mutta lopulta saimme kolme parasta, 
joista yksi olikin allekirjoittanut. Lop-
pumatka sujui rauhallisin tunnelmin.

Kello lähenee kuutta iltapäivällä ja 
bussillinen uupuneita nuoria saapuu 
Tampereen keskustorille. Kaikilla on ol-
lut mielenkiintoinen, informatiivinen ja 
ajatuksia herättävä päivä, jonka aikana 
monen ajatukset omasta varusmiespal-
veluksesta ovat varmasti selkeytyneet. 
Vielä viimeiset kiitokset kuljettajalle, 
järjestäjille, toisillemme; bussi pysähtyy, 
ovet aukeavat ja kaikki lähtevät takaisin 
omille teilleen.

  Lumi Juslin

Lukiolaisten varuskuntavierailu suuntautui Turkuun 

Reserviläisurheiluliiton syysjotoksen Napue-Jotos re-
serviläissarjan kiertopalkinto tuotiin jälleen Pirkan-
maalle. Napue-Jotoksen reserviläissarjan voittajapar-
tiossa kisasivat Sampo Peltola, Antti Kirjavainen sekä 
partion johtaja Mikko Ritakallio. Myös pronssisija saa-
tiin Pirkanmaalle.

Napue-Jotoksen järjestivät tänä vuonna Isonkyrön 
Reserviläiset ja Isonkyrön Reserviupseerikerho yhteis-
työssä muiden toimijoiden kanssa. Kisaviikonlopun ai-
kana järjestelytehtävissä oli noin 80 henkilöä. Jotosteli-
joita oli parisen sataa. 

Jotos on reserviläisten maastotaitokilpailu, jossa ede-
tään yleensä nelihenkisissä partioissa. Reittiä kuljetaan 
ennalta määriteltyjen rastipisteiden kautta niin, että 
rasteilla on erilaisia sotilas- ja reserviläistaitoihin liit-
tyviä tehtäviä. Tuomarit ja rastivalvojat arvostelevat ja 
pisteyttävät suoritukset.

Kisojen avajaisissa aloitussanat lausui kilpailunjohta-
ja Antti Iivari sekä seurakuntapastori Vihtori Leskelä, 
ja virallisesti kisat avasi isokyröläislähtöinen kenraali-
majuri Mika Kalliomaa. Napuen perinne ja tykit -yh-
distys ampui kilpailun lähtölaukauksen 65 mm Napue 
2, mustaruutitykillä. Napue-Jotos kunnioitti Napuen 
taistelujen muistoa. Napue-Jotoksen päätapahtuma-

Pirkanmaalle voitto 
RESUL syysjotokselta

Kuvassa voittajapartion jäsenet yhdessä kilpailunjohtaja Antti Iivarin kanssa. Partion jäsenet vasemmalta: Sampo Pelto-
la, Mikko Ritakallio (partion johtaja), Antti Kirjavainen. 

paikalla käytiin 310 vuotta sitten yksi suuren Pohjan 
sodan merkittävimmistä taisteluista, kun Carl Gustaf 
Armfeltin johtamat Ruotsin ja Suomen joukot pyrkivät 
pysäyttämään ylivoimaisen Venäjän etenemisen. Napu-
en taistelu on yksi tunnetuimmista ja merkittävimmis-

tä Suomessa käydyistä taisteluista ennen itsenäisyyden 
vuosia. Se oli myös pitkään taistelu, jossa kaatui eniten 
suomalaisia omaa maataan puolustaessaan.

  Mikko Ritakallio

Uutisia
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2. Marssikoulutus, joka sisältää marssit, 
jotokset ja vaellukset sekä Kesäyön 
marssit ja reserviläisten osallistumi-
sen Nijmegenin marssille

3. Testaajakouluttaja- ja kuntotestaaja-
koulutus sekä kuntotestit

4. Nuorille suunnatut Kunnossa Inttiin 
-kurssit

5. Muut liikunnalliset kurssit ja harjoi-
tukset

Koulutusohjelmaa toteutetaan MPK:n 
sotilaallisia valmiuksia palvelevina SOT-

Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, E-siipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fi

MPK tarjoaa monipuolista 
liikuntakoulutusta
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen liikuntakoulutuksen keskeisenä tavoitteena on tuottaa 
Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen reserviin ja paikallisjoukkoihin suorituskykyisiä johtajia 
ja taistelijoita, jotka omaavat fyysiseltä toimintakyvyltään ja liikuntataidoiltaan riittävät tiedot ja 
taidot selviytyäkseen heille suunnitelluista sodan ajan tehtävistään. Näiden lisäksi tavoitteena on 
kannustaa reserviläisiä ja kaikkia kansalaisia elinikäiseen liikunnan harrastamiseen. 

MPK on panostanut liikuntakoulu-
tukseen rekrytoimalla jokaiseen piiriin 
liikunta-alan peruskoulutuksen saa-
neita liikuntapäälliköitä, joiden tehtä-
vänä on johtaa piirissään Pääesikunnan 
hyväksymän fyysisen toimintakyvyn 
koulutusohjelman toteuttamista. 

Koulutusohjelma koostuu viidestä 
koulutuskokonaisuudesta:
1. Fyysisen toimintakyvyn (Taistelijan 

keho) koulutuskokonaisuus

VA-peruskursseina (vähintään 18 vuot-
ta täyttäneet) tai 16–18-vuotiaiden 
kohdalla tutustumistoimintana. Osa 
koulutuksesta toteutetaan myös puo-
lustusvoimien kertausharjoituksina tai 
vapaaehtoisina harjoituksina, kuten esi-
merkiksi kuntotestaajien kouluttajakou-
lutus.

Fyysisen toimintakyvyn (Taisteli-
jan keho) kurssit sisältävät tietoisku-
ja kestävyyden, voiman ja kehonhallin-
taan liittyvän harjoittelun perusteista 
sekä esimerkkiharjoitteita omakohtai-
seen liikkumisen tehostamiseen. Lisäksi 
annetaan valistusta terveiden elämäta-
pojen omaksumisesta. Koulutuksen jäl-
keen koulutettava tietää omatoimisen 
fyysisen harjoittelun perusteet sekä osaa 
käyttää MarsMars-applikaatiota harjoit-
telun tukena. Lisäksi he tuntevat kehon 
palautumiseen liittyvät toimenpiteet. 

Marssikoulutuksen tavoitteena on 
kehittää kurssilaisten marssitaitoja sekä 
toimintakyvyn ylläpitoa pitkien ja ly-
hytkestoisten marssien, vaellusten ja jo-

tosten aikana. Marssit kehittävät lisäksi 
johtajien johtamistaitoja, joukon suori-
tuskyvyn ylläpitoa marssien aikana sekä 
kurssilaisten kestävyyssuorituskykyä ja 
lihaskuntoa. 

Kesäyön marssit ovat osa MPK:n 
marssikoulutusohjelmaa. Niiden tavoit-
teena on sekä reserviläisten että kan-
salaisten fyysisen toimintakyvyn ke-
hittäminen ja liikunta-aktiivisuuden 
lisääminen. Sotilassarjassa marssivien 
reserviläisten marssimatka on vähintään 
25 kilometriä. Hämeen piirin johtamat 
Kesäyön marssit on neljänä edellisenä 
vuotena järjestetty Tampereella, seuraa-
va marssimme toteutetaan kesäkuussa 
2025 Lahdessa.

MPK on osallistunut vuosittain 
järjestettävään kansainväliseen Nijme-
genin marssiin Hollannissa. Puolus-
tusvoimat on varustanut marssijamme 
Suomen puolustusvoimien aavikko-
mallisella maastopuvulla. Marssijoilla 
(=alle 50 v miehet) tulee olla mukanaan 
10 kg painava reppu, yli 50-vuotiaat 

Lihaskuntotesti sisältää yhden minuutin istumaan nousun ja etunojapunnerruksen sekä 
vauhdittoman pituushypyn. Kuva: Raimo Ojala.

MPK:n kuntotesteissä alle 45-vuotiaat juoksevat 12 minuutin Coopertestin ja yli 45-vuoti-
aat kävelevät 2 km:n UKK-testin. Kuva: Raimo Ojala.

Tampereen koulutuspaikka on järjestänyt useampana vuotena 7 km:n MPK suunnistuk-
sen Nokian Koukkujärven maastossa yhteistyössä suunnistusseura Rasti-Nokian ja No-
kian Reserviupseerien kanssa. Kuva: Raimo Ojala.
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Nijmegenin marssin 2024 pirkanmaalaisiakin marssijoita sisältänyt joukkue ”Etelä”, jonka 
13 jäsenestä 11 oli ensikertalaisia.

Kesäkuussa järjestettiin luonnonmuo-
nakurssi, jonka teemana oli kalan kä-
sittely eri tavoin. Kurssi antoikin hyvät 
perustiedot kalojen käsittelystä ja kyl-
mäketjusta.

Kurssi aloitettiin kalankäsittelyväli-
neisiin tutustumalla. Tämän jälkeen 
päästiin tarkemmin paneutumaan ka-
lan käsittelyn saloihin. Kurssilla käsi-
teltiin ahventa, kuhaa, haukea, lohta 
sekä kirjolohta. Kurssin aikana osallis-
tujat oppivat kalojen fileoinnin ruodot-
tomiksi, nylkemisen, perkaamisen ja li-
säksi opeteltiin eri reseptien muodossa 
kalojen valmistaminen myös eräolosuh-
teissa.

Kaikkiaan kurssille hankittiin 25 kiloa 
kalaa ja jokainen kurssilainen pääsi kä-
sittelemään kaikkia edellä mainittuja ka-
lalajeja. Maistiaisiksi valmistettiin kirjo-
lohta sekä ahventa savustamalla.

Kurssi sai hyvän palautteen ja sille 
toivottiin jatkoa. Kiitokset kouluttaja 

Juhani Jämsenille ja Mika Haaparan-
nalle kalojen hankinnasta.

  Juha Happonen
Kurssinjohtaja

MPK-HF kurssi Säreksessä

Kuhafileet kera salaatin ja omenamehun.

Ensimmäinen HF-viestiasematoimin-
nan peruskurssi Pirkanmaalla järjestet-
tiin elokuussa Säreksessä, paikalla oli 
8 kouluttajaa ja 18 kurssilaista. Mar-
raskuussa onkin vuorossa viestiasema-
toiminnan jatkokurssi, sekin löytyy 
MPK:n kurssikalenterista.

Kalustona oli alkuperäinen LV/
MPK-682 sekä kaksi vastaavaa siviilira-
diota (Icom 7300). Antenneina käytet-
tiin pääasiassa lanka-antenneja LK99 ja 
T2FD.

Säres kehittyy koko ajan, teatteri on 
nyt valmiina, ruokajunan sisukset vie-
lä puuttuvat. Luokkatilaa on vain yksi 
(Aulanko), mutta useamman kurssin 
kanssa sovitaan käyttövuorot. Myös si-
sämajoitustilaa on tulossa jollakin aika-
taululla.

  Tero Ahtee

Antenniritsalla saadaan vetonaru helposti 
puun latvan tasalle, ja vieläpä tarkasti si-
vusuunnassa.

Kai Honkanen valvoo MPK-HF-ryhmän kusoilua.

MPK:n luonnonmuonakurssi Vilppulassa 

miehet sekä naiset ovat vapautettu li-
säpainosta. Kokonaispituudeltaan 165 
km:n marssi toteutetaan neljänä päi-
vänä peräkkäin, päivittäisten matko-
jen ollessa 38 ja 48 km välillä. Marssin 
hyväksytysti suorittaneet saavat maail-
manlaajuisestikin korkealle arvostetun 
Nijmegenin-ristin. 

MPK:n kuntotestaajien kouluttaja-
koulutus toteutetaan yhteistyössä puo-
lustusvoimien Urheilukoulun kanssa. 
Kurssille hakeutuvien tulee omata lii-
kuntaan tai valmentamiseen liittyvää 
koulutusta. Kurssi sisältää luentoja kun-
totestaamisen perusteita ja turvallisuus-
ohjeista sekä testaajakurssin käytännön 
johtamista ja testien toimeenpanon kou-
luttamisesta.

MPK:n kouluttamat kuntotestaa-
jat toimeenpanevat koulutuspaikkojen 
kuntotestit. Tampereen koulutuspaikalla 
koulutettuja testaajia on noin kaksikym-
mentä. Heidän johdollaan järjestetään 
kaikille avoimia kuntotestejä Puolustus-
voimien ja MPK:n laatimien ohjeiden 
mukaisesti. Kuntotestit ovat kenttäkel-
poisuustestien osasuorituksia, joita ovat 
lisäksi jalka-, hiihto- ja polkupyörämars-
sit, suunnistus ja ammunta. Kuntotes-
teistä ja kenttäkelpoisuussuorituksista voi 
ansaita rinnasteisia kertausharjoituspäiviä 
enintään kaksi vuorokautta vuodessa. 

MPK järjestää myös kutsuntaikäisille 
nuorille suunnattuja Kunnossa Int-

tiin -kursseja. Kurssien tavoitteena on 
nuorten kutsuntaikäisten miesten sekä 
vapaaehtoiseen asepalvelukseen astuvi-
en naisten fyysisen kunnon harjoittelun 
käynnistäminen ennen palvelukseenas-
tumista sekä liikunnalliseen elämänta-
paan kannustaminen. Kursseilla anne-
taan lisäksi tietoa varusmiespalveluksen 
sisällöstä ja fyysisestä sekä henkisestä 
vaativuudesta. Välisellisesti tavoitteena 
on varusmiespalveluksen keskeytysten 
vähentäminen sekä nuorten syrjäytymi-
sen ennaltaehkäisy.

Koulutustarjonnastamme löytyy lisäk-
si monipuolisesti erilaisia liikuntakursse-
ja muun muassa kamppailu-urheilusta 
ja suunnistuskoulutuksesta. Esimerkiksi 
Military Crosstraining harjoitukset ovat 
saavuttaneet suurta suosiota, näitä ol-
laan lisäämässä myös Tampereen koulu-
tuspaikan kurssitarjontaan.

Toivotamme kaikki monipuolisesta 
liikunnasta kiinnostuneet lämpimästi 
tervetulleiksi järjestämillemme kursseil-
le! Koulutustarjontamme löydät mpk.fi/
koulutustuskalenteri osoitteesta.

  Matti Eskola
MPK Häme piiripäällikkö

  Jenny Avellan
Tampereen koulutuspaikan  

liikuntavastaava
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PMT ry:n puheenjohtaja Juha Moijanen  
on maanpuolustuksen moniottelija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry:n vuosikokouksessa 18. huhti-
kuuta yhdistyksen puheenjohtajuus siir-
tyi uusiin käsiin, kun kolme vuotta yh-
distystä luotsannut Sami Tyven luopui 
tehtävästä omasta toiveestaan. 

PMT ry:n uusi puheenjohtaja vää-
peli Juha Moijanen on meistä monille 
entuudestaan tuttu isänmaallinen, hy-
väntuulinen ja auttavainen reserviläi-
nen, jonka sydän sykkii vapaaehtoisel-
le maanpuolustukselle erittäin laajalla 
skaalalla. 

Juha syntyi Keikyän kylässä vuonna 
1956. Viisivuotiaana hän muutti maa-
laismaisemista perheensä mukana Tam-
pereelle kerrostaloon, joten Juhaa voi-
si luonnehtia lähes ”paljasjalkaiseksi” 
tamperelaiseksi. Juha kävi keskikoulun 
Tampereen Reaalilyseossa ja opinnot 
jatkuivat Tampereen ammattikoulussa 
kirjapainolinjalla. Valmistuttuaan Juha 
toimi lyhyen aikaa Aamulehden kirja-
painossa, mutta pian askeleet suuntasi-
vat maanrakennuskoneen ohjaimiin.

Juha perusti oman yrityksen Pihara-
kentajat ky:n 80-luvun alkupuolella.

Aluksi tehtiin mm pihoja ja muuta vi-
herrakennusta sekä koneurakointia ra-
kennuksilla. Tuolloin myös Anja oli mu-
kana muun muassa pihasuunnittelussa 
ja kesätyöntekijöiden kanssa nurmikoita 
tekemässä. 1996 Metso-Lokomo Steels 
pyysi Juhaa tehtaalle suorittamaan va-
limon ja piha-alueiden koneurakointia. 
Siellä ura jatkui vuoteen 2021 asti, jol-
loin Juha päätti siirtyä  nauttimaan elä-
kepäivistä perheen ja harrastusten paris-
sa. Nykyisinkin hän käy parina päivänä 
viikossa ajelemassa koneita Pauli Lehti-
nen Oy:n työntekijänä, pääasiassa Tevo 
Lokomolla.

Juha kertoi, että aikanaan kutsunta-
tilaisuudessa hän toi selkeästi esiin toi-
veensa päästä laskuvarjojääkärikouluun 
ja sieltä Juha sitten kotiutui varusmies-
kersanttina vuonna 1977. Viimeisel-
lä kotilomalla löytyi rinnalle myös elä-
mänkumppani Anja, joka on ollut aina 
tukena myös Juhan maanpuolustushar-
rastukseen liittyen. Monet meistä ovat 
saaneetkin herkutella Anjan mainion 
jauhopeukalon tuotoksilla.  Moijasil-
la on yksi tytär ja kaksi tyttärenpoikaa 
sekä koko perheelle rakas lemmikki kuu-
sivuotias ranskanbulldoggi Tahvo, joka 
ei pienistä hötkyile, kuten ei isäntänsä-
kään. Tahvo huolehtii myös Juhan päi-
vittäisestä liikunnasta. Elokuun lopulla 
se reippaili perheen mukana myös Hä-
meen Hölkän yhdeksän kilometrin kä-
velytaipaleella. Juha käy lisäksi vanhim-
man tyttärenpojan kanssa joka perjantai 
Nääshallissa pelaamassa pingistä. 

25 vuotta sitten perhe muutti Pispa-
lan kulttuurimaisemiin, se oli rakkaut-
ta ensi silmäyksellä. Juha on perehtynyt 
Pispalan historiaan, ja hän on vetänyt jo 
useita opastettuja Pispala kävelyjä Tam-
pereen Reserviläisten jäsenille. Nykyi-
sin Moijasten kotina on menneitä vuo-
sikymmeniä huokuva kodikas hirsitalo, 
jonka vanhin osa on vuodelta 1890. 
Talon uudempi puoli taas edustaa kuo-
huvaa 20-lukua. Kun astun sisään kau-

niiseen kotiin, tuoksuu keittiössä ome-
napiirakka ja vastassa on Anjan iloinen 
hymy. Kaikenlainen nikkarointi taloa 
kunnostaen antaakin mukavaa vastapai-
noa maanpuolustustyölle. Juha esittelee 
viimeksi  valmistunutta  terassia, jonka 
Juha teki purkamalla osan vanhasta pi-
havarastosta.

Reserviläisten ampumatoiminta ja sen 
kehittäminen on ollut Juhalle tärkeää 
siitä lähtien, kun hän liittyi Tampereen 
Reserviläisiin vuonna 1984. Tätä en-
nen hän ehti olla jo  muutaman vuoden 
Pohjois-Hämeen Ampujien jäsen. Kulu-
neiden 40 toiminnantäyteisen vuoden 
aikana Juha on kuulunut  muun mu-
assa Tampereen Reserviläisten hallituk-
seen 11 vuotta ja yhdistyksen puheen-
johtajana hän oli neljän vuoden ajan. 
Niin ikään Juha on luotsannut puheen-
johtajana Pirkanmaan Reserviläispiiriä 
kuusivuotiskauden ja on nykyisin pii-
rin kunniajäsen ja piirien Ampumatoi-
mikunnan puheenjohtaja sekä Reser-
viläispiirin toiminnantarkastaja. Piirin 
puheenjohtajakautenaan Moijanen oli 
myös Reserviläisliiton hallituksen jä-
sen ja toimi Reserviläisliiton edustajana 
Suomen Ampumaurheiluliiton liittoval-
tuustossa sekä Reserviläisurheiluliitossa. 

TASERAA perustamassa
Vuonna 2019 Moijanen kutsuttiin Sata-
kunnan lennoston taholta perustamaan 
ja käynnistämään sekä Satakunnan len-
noston, että ammunnanharrastajien ta-
voitteita palveleva toimintamalli. Juha 
neuvotteli Puolustusvoimien, Satakun-
nan lennoston ja ampumaurheilijoiden 
kanssa toimivan sopimuksen, jolla taat-
tiin ampumaratojen käyttömahdollisuus 
yhteistyössä lennoston kanssa. Näin syn-
tyi  Tampereen Seudun Ampumaratayh-

distys TASERA, jonka puheenjohtaja 
Juha on edelleen.

Juha toimii myös Suomen Ampu-
maurheiluliiton pistoolilajien ylituoma-
rina. Lisäksi Moijanen on Pirkanmaan 
reservipiirien RA-pistooli-cup kilpailun 
alullepanija ja yksi vetäjistä. Myöskään 
maanpuolustuksen perinnetyö ei ole 
unohtunut. Ampumaurheilulle vasta-
painoa tulee Pirkka-Hämeen Sotilaspoi-
kien Perinnekillan hallituksessa ja yhdis-
tyksen rahakirstun vartijana. Tuntuma 
omaan aselajiin säilyy, kun on muka-
na  Laskuvarjojääkärikillan Pirkanmaan 
osaston toiminnassa ja killan puheen-
johtajana.

PMT ry:n toiminta tuttua 
entuudestaan 
Moijanen on PMT ry:n pitkäaikainen 
jäsen. Hän on ollut mukana yhdistyk-
sen toiminnassa vuodesta 2007 lähtien 
ja toiminut vuosien kuluessa niin henki-
löjäsenenä kuin hallituksessa ja varapu-
heenjohtajana. Myös oma yritys on aika-
naan antanut tukea reserviläistoiminnalle 
PMT ry:n Neuvottelukunnan jäsenenä. 

Juhan PMT ry:n puheenjohtajakau-
den visiona on muun muassa lisätä yh-
distyksen tunnettuutta. Juha tuumaa, 
että tätä kautta varmasti saataisiin myös 
uusia jäseniä Neuvottelukuntaan. Li-
säksi pitäisi miettiä millaista ”porkka-
naa” voisimme yritysjäsenille tarjota ny-
kyisen toiminnan lisäksi, jotta jäseneksi 
liityttäisiin, Juha pohtii. Moijanen tuo 
esiin, että PMT ry:n henkilöjäsenmää-
rää voitaisiin myös kasvattaa nykyisestä 
alle sadasta jäsenestä. Näin saataisiin si-
toutettua myös tulevia uusia toimijoita 
yhdistyksen hallitukseen ja toimintaan.

  Sirkka Ojala

Suomen Ampumaurheiluliiton pistoolilajien ylituomarille on itselleenkin kertynyt vuosien 
kuluessa runsas joukko mitaleita reserviläisyhdistysten ja reservipiirien, Reserviläisurhei-
luliiton ja Suomen Ampumaurheiluliiton pistooliammunnan mestaruuskilpailuista.
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kokouskutsut

TAMPEREEN RESERVILÄISET RY
SYYSKOKOUS

järjestetään keskiviikkona 23.10.2024 klo 18.00. 
Paikkana Ravintola Vaskitähti,  

Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere. 
 Ennen kokousta  

kapteeni Simo Seppälä Pirkanmaan aluetoimistosta 
pitää esityksen aiheenaan maakuntakomppanian  

rekrytoinnit sekä toisena esitelmänä ”Kuka Suomea 
puolustaa” jonka pitää Matti Salonen. 
Esitelmä on avoinna myös yleisölle.

Tampereen Reserviläiset ry:n  
sääntömääräiset syyskokousasiat

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

Tervetuloa!
Tampere 14.8.2024 

Tampereen Reserviläiset ry
Hallitus

Käyntiohje: Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä  
piha-alueelle, josta G-portaaseen.

PIRKANMAAN  
RESERVIUPSEERIPIIRI RY:n,  

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY:n  
ja MAANPUOLUSTUSNAISTEN LIITON  

PIRKANMAAN PIIRI RY:n

MAANPUOLUSTUSJUHLA ja  
PIIRIEN SYYSKOKOUKSET

tiistaina 5.11.2024 klo 18.00
Siltatien yhtenäiskoulun tiloissa. 

Osoite: Lähdevainiontie 38, Ylöjärvi.
Ohjelma:

Kahvitarjoilu klo 17.00–17.50 
Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry

Kaikille avoin maanpuolustusjuhla klo 18.00 
Juhlan esitelmä: Satakunnan lennoston komentaja, 

eversti Markus Leivo. 
Piirien syyskokoukset alkavat välittömästi maan- 
puolustusjuhlan jälkeen. Kokouksissa käsitellään  

sääntömääräiset syyskokousasiat. 

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA!
Hallitukset

Järjestäjinä: 
Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri ry  

Ylöjärven Maanpuolustusjärjestöt

Pukeutumisohje: Arkipuku, sotilaspuku

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
SYYSKOKOUS

7.11.2024 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä  
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 11 §:n mukaiset  
syyskokousasiat

Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä, TEAMS-linkki  
toimitetaan sähköpostitse kaikille jäsenille.

TEAMS yhteys avataan esitelmän jälkeen, arviolta 18.45

Kokouskutsu
MESSUKYLÄN RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS
pidetään tiistaina 29.10.2024 klo 19.00 

Messukylän koulu
HUOM! Esitelmä alkaa klo 18.30

Kahvitarjoilu!
Tervetuloa!

Hallitus

YLÖJÄRVEN RESERVIUPSEERIT RY:n, 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY:n

ja YLÖJÄRVEN MAANPUOLUSTUS- 
NAISET RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET SYYSKOKOUKSET
pidetään keskiviikkona 23.10.2024 klo 17.30 

Kulttuuriosuuskunta Saurion tiloissa 
Osoite: Sauriontie 1, Ylöjärvi
klo 17.30–18.00 kokouskahvit

klo 18–18.30 esitelmä  
Everstiluutnantti Arto Hilden Pääesikunnasta  

pitää Nato aiheisen esitelmän.
klo 18.30  Yhdistysten syyskokoukset.  

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
syysvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa!
Hallitukset

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n 

IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n 
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  

SYYSVUOSIKOKOUKSET 
pidetään IKATA:lla  

keskiviikkona 23.10.2024 klo 18.00
Kahvitarjoilu! 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
syysvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa! 
Hallitukset

TAMPEREEN SEUDUN  
RESERVILÄISNAISET RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS
pidetään keskiviikkona 9.10.2024 klo 18.00.  

Reservijärjestöjen kokoussali Marskissa,  
Väinölänkatu 2, Tampere

Kahvitarjoilu klo 17.30 
Lämpimästi tervetuloa!

Tampereen Seudun Reserviläisnaiset ry

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea pirkanmaalaista 
maanpuolustus työtä avaamalla onnittelutili  haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto 

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai pir.reservi@kolumbus.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI
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Kesäyön marssi on perinteinen marssi-
tapahtuma, joka on tarkoitettu kaikille 
kunnostaan huolehtiville. Kyseessä on 
hyvän mielen kävelytapahtuma, johon 
voit osallistua yksin, koko perheen voi-
min tai kasata vaikka työkavereista mars-

Tampereen Kesäyön marssi 
siosaston. Tavoitteena on kehittää reser-
viläisten marssitaitoja, edistää kaikkien 
kansalaisten liikunta-aktiivisuutta sekä 
aktivoida nuoria.

Tampereen Kesäyön marssi järjestet-
tiin 8.6.2024 Lamminpään ulkoiluma-

jalta lähtevillä hyväkulkuisilla kävely-
teillä. Lamminpään ulkoilumaja toimi 
sekä marssin lähtö- että maalipaikkana. 
Pisin marssireitti oli 39 km ja lyhin 12 
km. Marssin suojelijana toimi kansan-
edustaja Aleksi Jäntti. Marssiin osallis-

tui 380 marssijaa ja noin 40 toimitsi-
jaa. Suomessa järjestetään vuosittain 
8–10 marssia, joissa yhteensä yli 2000 
marssijaa. 

   Raimo Ojala
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Tampereen  
Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere 
Sähköposti:  tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
Kotisivut:   https://www.rul.fi/tampere/
Facebook:   Tampereen Reserviupseerit Ry
Instagram:  @tampereenreserviupseerit

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA
LOKA–JOULUKUU 2024

 LOKAKUU 

2.10.2024  Pistooliammunta, 17.00. Satakunnan 
lennoston ampumaradat, 25 m rata 

12.10.2024  Pistooli- ja kivääriammunta, 12.00 
alkaen. Satakunnan lennoston ampumaradat, 25 m rata ensin ja 
sen jälkeen siirrytään 150 m radalle

 MARRASKUU

6.11.2024  Pistooliammunta, 17.00. Satakunnan 
lennoston ampumaradat, 25 m rata

7.11.2024  TamRU:n Syyskokous ja esitelmä 
torstaina 7.11. klo 18.00 Technopolis Asemakeskus, ravinto-
la MIN. Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen. Kaikki TamRUn jäsenet 
tervetuloa!

23.11.2024  Kivääri- ja pistooliammunta, 12.00 
alkaen. Satakunnan lennoston ampumaradat, 25 m rata ensin ja 
sen jälkeen siirrytään 150 m radalle

 JOULUKUU

4.12.2024 Pistooliammunta, 17.00. Satakunnan 
lennoston ampumaradat, 25 m rata

6.12.2024 Itsenäisyyspäivän juhlatilaisuudet

24.12.2024 Jouluaaton kunniavartiot Kalevan-
kankaan ja Lamminpään sankarihaudoilla

Ajantasaisen tiedon tapahtumista löydät aina verkkosivuiltamme, 
www.rul.fi/tampere/kalenteri. Huomioithan että ammuntoihin voi 
tulla muutoksia ratojen varausten takia. Tiedotamme tapahtu-
mista myös sähköpostitse, olethan meihin yhteydessä, jos viestit 
eivät tule perille!

TamRU:n löytää nyt myös Instagramista! 
Seuraa meitä @tampereenreserviupseerit

Vammalan Reserviläiset ry aloitti toimintansa vuonna 
1954. Yhdistyksen alkuperäinen nimi oli Vammalan 
Seudun Reservinaliupseerit ry. 

Toiminta alkoi aikana, jolloin vapaaehtoiselle 
maanpuolustustyölle ei ollut yhteiskunnassa laajaa 
hyväksyntää. Yhdistys, osana toimintaansa aloittavaa 
valtakunnallista reserviläiskenttää (11. jäsen), vaali ki-
pinää, jonka arvo on sittemmin osoittautunut mer-
kittäväksi, erityisesti muuttuneen maailman ja yleisen 
turvallisuustilanteen puitteissa. Tänään tämän kasva-
van kipinän ääreen hakeutuu henkilöitä myös siihen 
aiemmin kriittisesti suhtautuneiden joukosta. Reser-
viläistoiminta on suositumpaa kuin koskaan ennen, 
maanpuolustus koetaan perustellusti yhteiseksi ja 
yleishyödylliseksi asiaksi.

Yhdistys oli alkujaan tarkoitettu vain aliupseereille 
mutta nykyään jäseneksi voivat hakeutua kaikki täy-
si-ikäiset Suomen kansalaiset. Yhdistyksellä on jäse-
ninään upseereita, aliupseereita, miehistöä sekä myös 
henkilöitä, jotka eivät ole suorittaneet asepalvelusta; 
yhdistävänä tekijänä kiinnostus maanpuolustukseen 
ja osallisuuteen siinä. 

Vammalan Reserviläiset ry:n toiminnan keskiössä 
on reserviläisaatteen ja -taitojen ylläpitäminen, soti-
laallisten tietojen ja taitojen harjoittelu vapaaehtoi-
suuteen sopivin muodoin. Toiminnan keskiössä on 
kokoontuminen yhteisen asian ääreen, tekemään yh-
dessä sitä mikä koetaan mielekkääksi ja arvokkaaksi.

Vammalan Reserviläiset osallistuvat vapaaehtois-
kentällä Suomen reaaliaikaisen ja kokonaisvaltai-
sen maanpuolustuksen ylläpitämiseen vahventamalla 
omalla alueellaan olevien jäsentensä valmiuksia toimia 
rauhan aikana sekä poikkeusoloissa. Tässä yhteydes-
sä yhdistys järjestää ampumakoulutusta mm. sovelle-
tun reserviläisammunnan (SRA) muodossa. Yhdistys 
on SRA-kouluttanut 15 vuoden aikana n. 1500 hen-
kilöä, sekä ampujia että tuomareita. Yhdistys katsoo 
eteenpäin ”piippua pitkin” mutta myös ylhäältä kä-
sin: käyttöön on hankittu miehittämätön ilma-alus, 
drone, ja tämän myötä on perustettu erillinen jaosto, 

jonka tehtävä on kouluttaa jäsenistöään laitteen käyt-
töön. 

Yhdistyksen toiminta on aikaansa seuraavaa ja tä-
män myötä kehittyvää mutta huomioi ja kunnioittaa 
myös menneiden polvien tekemän arvokkaan työn. 
Perinnetyö on osa yhdistyksen toimintasuunnitelmaa. 
Yhdistys asettaa itsenäisyyspäivän ja jouluaaton kun-
niavartiot sankarihaudoilla, yhdessä muiden alueella 
toimivien maanpuolustusyhdistysten kanssa. 

Vammalan Reserviläiset ry täyttää kuluvana vuon-
na 70 vuotta. ”Marssi jatkuu” (lainaus yhdistyksen 
40-vuotishistoriikista 1994) lippu korkealla yli 300:n 
jäsenen maanpuolustusyhdistyksenä. Vuonna 2020 
Reserviläisliitto nimesi Vammalan Reserviläiset ry:n 
Reserviläisliiton vuoden malliyhdistykseksi. Rivijäse-
nen kommentti tähän: ”Ei mikään ihme, porukassa 
on hyvä henki ja meininki”.

  Vammalan Reserviläiset ry:n  
tiedotustoimikunta

Puolustusministeri Antti Kaikkonen solmii Vammalan Reserviläisten lippuun Vuoden malliyhdistys -nauhan. Lipunkan-
tajana hallituksen jäsen Matti Heikkilä ja takana hallituksen jäsen, yhdistyksen puheenjohtajana vuonna 2020 toiminut 
Tero Matintalo. Kuvassa myös silloinen Reserviläisliiton puheenjohtaja Ilpo Pohjola ja silloinen Reserviläisliiton varapu-
heenjohtaja Terhi Hakola. Kuva: Jarno Lahtinen.

Vammalan Reserviläiset 70 vuotta

Vammalan Reserviläiset ry:n 
lippu on naulattu 19.11.1994.

Lipun heraldinen selitys:

Koko 110 x 130 cm. 

Lippupohja jaettuna pystysuorasti: 

Tangon puoleinen valkoinen pieli,  
loput sinistä. 

Valkoisessa pielessä yläkulmassa Vammalan 
vaakuna ja sinisessä keskuskuviona  
Reservialiupseerien (nykyisin Reserviläisliiton) 
tunnus.

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com
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Koko kansan maanpuolustustapahtuma 
järjestettiin Kansallisena veteraanipäivä-
nä 27.4.2024 Lempäälän Ideaparkissa. 
Perinteisessä Pirkanmaan Reserviläispii-
rin yhteistoiminnassa Ideaparkin ja Puo-
lustusvoimien kanssa järjestämässä koko 
päivän tapahtumassa oli parikymmentä 
osastoa, joissa oli mahdollista osallistua 
erilaisiin aktiviteetteihin, tutustua toi-
mintaan ja tehdä ostoksia. 

Tapahtumaan liittyi maanpuolustus-
juhla, jossa juhlapuhujana oli kansan-
edustaja, kenraalimajuri evp Pekka To-
veri. Musiikista vastasi Ilmavoimien Big 
Band. 

Pekka Toveri käsitteli puheessaan Ve-
näjä laitonta hyökkäystä Ukrainaan, tä-
män päivän turvallisuustilannetta ja sitä 
miten me voimme näitä uhkia vastaan 
puolustautua. 

- Venäjän käydessä Ukrainassa jo kol-
matta vuotta julmaa hyökkäyssotaa, 
olemme taas saaneet muistutuksen ve-
teraaniemme tekojen tärkeydestä. Ve-
näjä sotii Ukrainassa niin kuin Neu-
vostoliitto meitä vastaan. Sodankäynti 
Ukrainassa on totaalista, täysin mistään 
säännöistä tai kansainvälisistä sopimuk-
sista piittaamatonta teurastusta. Venäjän 
ampumista yli 9000 ohjuksesta 97 % on 
ammuttu siviilikohteisiin, kuten sairaa-
loihin, kouluihin ja asutuskeskuksiin. 
Tämän lisäksi rintaman lähellä olevia 
asutuskeskuksia pommitetaan jatkuvasti 
tykistöllä ja raketinheittimillä. Venäjän 
miehittämillä alueilla siviilejä surmataan 
estoitta, heitä pidätetään ilman mitään 
syytä, kidutetaan ja raiskataan. 

- Kaikelta tältä ja ehkä vielä paljon pa-
hemmaltakin kohtalolta sotiemme vete-
raanit meidät pelastivat. Usko että tämä 
tänä päivänä ymmärretään erittäin hyvin 
ja se on yhtenä syynä suomalaisten kor-
keaan maanpuolustustahtoon, joka on 
Euroopan korkeimpia. Valitettavasti en-
tisaikojen uhat eivät ole vieläkään pois-
tuneet, päinvastoin, elämme monessa 
mielessä levottominta aikaa sitten toisen 
maailmansodan päättymisen. 

- Koska Venäjän asevoimat ovat nyt 
kiinni Ukrainan sodassa, ja siellä pahasti 
kuluneet niin Venäjällä ei ole kykyä uha-
ta länttä sotilaallisesti. Siksi Venäjä on-
kin siirtynyt käyttämään hybridisodan-
käyntiä meitä vastaan. Tavoitteena on 
heikentää läntisten valtioiden sisäistä ja 
keskinäistä yhtenäisyyttä sekä herättää 
pelkoa ja levottomuutta. 

- Elämme turvallisuuden kannalta 
haastavia aikoja. Venäjä on Suomelle ja 
suomalaisille pitkän aikavälin uhka. On-
neksi veteraaniemme harras toivomus 
on kuitenkin toteutunut. Sodan koke-
neet veteraanit kun usein lausuivat että 
ei koskaan enää yksin. Ei enää koskaan 
pienen Suomen yksinäistä kamppailua 

ylivoimaista suurvaltaa vastaan. Tämä 
toive toteutui, kun Suomi pääsi Naton 
jäseneksi viime vuonna. Vahva itsenäi-
nen puolustus, Nato ja läheinen yhteis-
työ Yhdysvaltain kanssa antaa meille 
kolminkertaisen turvan Venäjän soti-
laalliselta hyökkäykseltä. Ei pidä kuiten-
kaan tuudittautua siihen, että uhka oli-
si täysin poistunut Suomen sotilaallisen 
liittoutumisen myötä. Venäjä on sitou-
tunut Ukrainan sotaan ja sen maavoi-
mat ovat kärsineet suuria tappioita, joi-
den korvaaminen tulee kestämään 5–10 
vuotta. Venäjän meri- ja ilmavoimat ovat 
kuitenkin suhteellisen koskemattomat ja 
Maavoimatkin tullaan rakentamaan uu-
delleen heti kun siihen on mahdollisuus. 

Koko kansan  
maanpuolustustapahtuma Ideaparkissa

- Puolustuskykyämme tullaan edelleen 
kehittämään Ukrainankin opit huomi-
oiden. Ukraina on opettanut että laaja 
reservi ja vahvat sekä nykyaikaisesti va-
rustetut maa-, meri ja ilmavoimat ovat 
keskeisiä hyökkäyksen torjunnassa. On 
kuitenkin syytä muistaa, että puolus-
tuksessa keskeisintä on ihmiset, hyvin 
koulutetut, motivoituneet ja maanpuo-
lustustahtoiset ammattisotilaat, reservi-
läiset ja varusmiehet. Maailman paras-
kaan kalusto on hyödytöntä, jos sille ei 
löydy osaavia ja motivoituneita käyttä-
jiä. 

Juhlaan osana oli Pikkulotta Rai-
li Louhivuoren haastattelu ja muiste-
luosio. Hän kertoi sota-ajasta jääneen 
moninaisia muistikuvia ja kertoi yksi-
tyiskohtia Pikkulottien tehtävistä erityi-
sesti Tampereella. Partiolaistoiminnas-
sa ohjeena ollut ”ole valmis” sopi hyvin 
myös pikkulottatoimintaan. Piti olla val-
miina kaikenlaisiin tehtäviin. Toiminta 
oli kerhotoiminnan luonteista ja siihen 
kuului rikkinäisten vaatteiden korjaa-
mista, tumppujen neulomista, lasten 
ohjaamista pommisuojaan, sotasairaa-
lassa kahvi- ja ruokatarjottimien vientiä 
potilaille. Tärkeimpänä tehtävänä Rai-
li Louhivuorella kuitenkin oli puhelin-
keskuksen hoitaminen, tämä oli vaati-
va tehtävä 10-vuotiaalle lapselle. Kuvat 
Ukrainan sodasta tuovat hänelle mieleen 
näkymät sota-ajan näkymät Tampereel-
ta. On muistikuva päivästä, jolloin pom-
misuojasta ulos tullessa Hämeenkadun 
varrella olivat talot tulessa. Vihollinen 
oli juuri pommittanut yli 120 lentoko-
neen voimalla kaupunkia saaden yli 30 
taloa maan tasalle. 

Sota-ajan kokemukset ovat myöhem-
mässä elämässä lisänneet yhteishenkeä ja 
auttamisen halua. 

Elämänkokemuksellaan nyt 92 -vuoti-
as Raili Louhivuori antaa ohjeeksi meil-
le kaikille että ”luottakaa itseenne ja jos 
epäonnistutte, niin yrittäkää uudelleen”.

Tapahtuma järjestetään seuraavan 
kerran 17.5.2025, jolloin toivotetaan 
näytteilleasettajat ja yleisö lämpimästi 
tervetulleeksi Koko kansan maanpuo-
lustustapahtumaan. Varmasti myös Re-
serviläisliiton 70-vuotisjuhlavuosi näkyy 
järjestelyissä. 

  Raimo Ojala
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TULE MUKAAN TEEMAILTAAN 
Pirkanmaan Reservipiirien  

Henkisen maanpuolustuksen toimikunta järjestää  

kaikille avoimen teemaillan  
23.10.2024 klo 16.00–17.30 

vierailuna Suomen Punaisen Ristin logistiikkakeskukseen  
Tampereen Kalkussa osoitteessa Kalkun kehätie 4.

Vierailu käsittää kiertokäynnin logistiikkakeskuksen varastoissa  
ja kestää noin 1,5 tuntia.

Logistiikkakeskuksessa on runsaasti pysäköintitilaa.  
Keskuksen lähellä on TKL:n linjan 7 pysäkki. 

Lämpimästi tervetuloa!

www.pirkanviesti.fi 
aineisto: pirkanviesti@gmail.com

Ota parempia kuvia 

KÄNNYKÄLLÄ
Haluaisitko ottaa paremmin haltuun puhelimesi  
kuvaustoiminnot ja saada näin aikaan loistavia  
kännykkäkuvia niin sosiaaliseen mediaan, verkko- 
sivustoille kun painettuihin julkaisuihin? 

Nyt tarjolla on reservipiirien jäsenille suunnattu maksuton kurssi. 
Pirkanmaan reservipiirien Tiedotustoimikunta järjestää  

”Ota parempia kuvia kännykällä” -kurssin. 
Kurssi toteutetaan kahdessa osassa.

TEAMS osuus järjestetään tiistaina 22.10.2024 klo 17.30. 
Toinen osuus on keskiviikkona 6.11.2024 klo 17.30  

Reserviläistoimiston kokoushuoneessa, Väinölänkatu 2, Tampere. 

Kurssin kouluttajana toimii Susanna Takamaa, Voima Creative Oy.
Takamaa on Tampereella vaikuttava viestinnän ja markkinoinnin ammattilainen.  

Hänen ammatillinen taustansa on järjestökentässä.  
Päivätyötään Takamaa tekee outdoor-brändien viestinnän ja  

markkinoinnin parissa.

Kurssi on suunnattu kaikille kännykällä kuvaaville ja  
erityisesti niille jäsenille, jotka vastaavat reserviläisyhdistyksensä  

tiedotuksesta tai tuottavat materiaalia Pirkan Viesti -lehteen. 

Ilmoita halukkuudestasi koulutukseen  
piirien toiminnanjohtaja Sirkka Ojalalle  

maanantaihin 14.10.2024 mennessä  
sähköpostiin: pirkanviesti@gmail.com.  

Kurssille valitut saavat lisäohjeet sähköpostilla  
ilmoittautumisajan päätyttyä. 

TERVETULOA LÖYTÄMÄÄN UUSIA  
ULOTTUVUUKSIA KUVAAMISEEN!



Toukokuun helteisenä viikonloppuna 
17.–19.5. järjestettiin PikkuNASTA 
Haukka -harjoitus, joka kokosi yhteen 
lähes 140 osallistujaa Satakunnan len-
nostoon Pirkkalaan. Naisten Valmius-
liiton Hämeen alueneuvottelukunnan 
yhteistyössä MPK:n kanssa järjestämä 
ja Puolustusvoimien tukema tapah-
tuma oli hyvä osoitus siitä, miten yh-
teistyöllä ja määrätietoisella tekemisellä 
voidaan saavuttaa onnistunut lopputu-
los. Harjoitusta johti Minna Jokela. 

Kurssit tarjosivat  
monipuolista osaamista
PikkuNASTA Haukka -harjoitus koos-
tui viidestä eri kurssista, joista jokainen 
oli räätälöity eri kohderyhmille ja tar-
peisiin. Kurssit tarjosivat osallistujil-
leen monipuolista ja käytännönläheistä 
oppia, joita osallistujat voivat jatkossa 

osin hyödyntää omassa arjessaan.
Etsintäkurssi sisälsi koulutusta 

maastoetsinnän eri menetelmiin, etsin-
täpartioiden organisointiin sekä kadon-
neiden henkilöiden etsintään liittyviin 
haasteisiin.

Intti tutuksi naisille -kurssi, antoi 
mahdollisuuden tutustua varusmiespal-
velukseen ja puolustusvoimiin. Kurssin 
tarkoituksena oli rohkaista nuoria nai-
sia harkitsemaan vapaaehtoista asepal-
velusta ja tutustuttaa osallistujia puo-
lustusvoimien toimintaan. 

Lentopelastajan peruskurssi tarjosi 
osallistujilleen ainutlaatuisen mahdolli-
suuden tutustua lentopelastajan tehtä-
viin ja luoda valmiuksia hakeutua len-
toetsijäkoulutukseen. 

Väestönsuojelun perusteet -kurssi si-
sälsi teoriaa väestönsuojelun organisoin-
nista ja nykytilanteesta, sekä käytännön 

Yhteistyöllä syntyi onnistunut harjoitus – 
PikkuNASTA Haukka 2024

harjoituksia, joissa osallistujat pääsivät 
tutustumaan väestönsuojelutiloihin ja 
niissä toimimiseen. 

Organisaation kurssilla opittiin ko-
kemuksen kautta, miten suuri harjoitus 
organisoidaan: sen johtamisesta, koor-
dinoinnista ja harjoituksen viestinnäs-
tä, myös haasteista, joita voi tulla vas-
taan.

Yhteistyön voima
PikkuNASTA Haukka -harjoituksen 
onnistuminen perustui vahvasti yhteis-
työhön. Harjoituksen organisaatio koos-
tui pääosin pirkanmaalaisista naisista, 
joista vain kolmasosalla oli aiempaa ko-
kemusta vastaavissa harjoituksissa toimi-
misesta. Harjoituksen aikana kohdattuja 
haasteita ratkottiin yhdessä ja jokainen 
kurssi saatiin toteutettua suunnitelmien 
mukaisesti.

Harjoituksen järjestäjät ja Puolustus-
voimien tukihenkilöt olivatkin tyytyväi-
siä siihen, miten hyvin harjoitus sujui. 
Erityisesti he kiittivät osallistujien sitou-
tumista ja innokkuutta, mikä osaltaan 
teki harjoituksen toteuttamisesta suju-
vaa ja antoisaa. Tämä oli tärkeä osoitus 
siitä, että vaikka harjoituksen järjestäjil-
lä ei aina ole vuosien kokemusta, hyvällä 
yhteistyöllä ja yhteisellä päämäärällä voi-
daan saavuttaa onnistunut lopputulos.

Kerätyn palautteen perusteella osallis-
tujat arvostivat eniten sitä, että harjoitus 
tarjosi heille mahdollisuuden oppia uu-
sia taitoja ja saada varmuutta toimia eri-
laisissa tilanteissa. Mukaan tarttui myös 
upeita muistoja, uusia tuttavuuksia ja ki-
pinä jatkaa osaamisen kehittämistä. 

  Titta Collin, Minna Jokela,  
Tiina Lindi-Mokkila ja Anne Niska
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TULEVIA VIESTILLISIÄ  
TAPAHTUMIA 2024 

16.10.2024 
VKL:n ajankohtaiswebinaari

15.–16.11.2024 
HF-viestiasematoiminnan jatkokurssi (MPK)

15.–17.11.2024 
 MATI2, Säkylä. (MPK) 

6.12.2024 
perinneradiotapahtuma PRT 39 

Kannattaa etsiä MPK:n kursseja  
sopivilla hakusanoilla, esim. arjen
välineet, MPK HF, JOJÄ, MATI2

TULEVIA MAASTOTAPAHTUMIA 2025 

4.1.2025 Tulentekopäivä Teiskon taka- 
 metsissä
 Talvitaidot-teemailta (webinaari)
 Talvitaidot (MPK)
maaliskuu  KarKoo-teemapäivä
maaliskuu  GPS-teemapäivä
huhtikuu  jotoskoulutus-teemailta  
 (ennen kevään jotoksia)
huhtikuu  jotoskoulutuspäivä 
syksy  reserviläispäivä 
syksy  KarKoo-teemailta  
 (ennen syksyn jotoksia)

Kannattaa seurata myös MPK:n kurssi- 
tarjontaa koulutuskalenterista ja hakea sopivilla  

hakusanoilla muidenkin koulutuspaikkojen tarjonnasta. 

Reserviläispiirin  
uusien jäsenten info eli 

WEBINAARI
keskiviikkona 9.10.2024 klo 18.00 alkaen

Reserviläispiirin eri toimintamuodot esittäytyvät; 
mm. perinteinen ampumatoiminta,  
SRA, tiedotus, nuorten toiminta,  

pioneerien toiminta,  
viestimiesten touhut,  

maastotoiminta,  
Vapepa, MPK. 

Katso tarkemmat tiedot 
www.pirkanviesti.fi-sivustolta. 

Harjoituksen johtaja Minna Jokela.



Reserviläisen hyvän kunnon ylläpitämi-
nen ja kehittäminen on yhdistyksien toi-
minnalle sopiva muoto. 

Hämeenkyrön Reservinaliupseerit on 
liikunnallinen yhdistys, jonka jäsenet 
harrastavat ja kuntoilevat monilla eri 
harrastusmuodoilla. Hiihdetään, pyö-
räillään, kävellään, hölkätään, ammu-
taan, soudetaan ym. Harrastuksien li-
säksi osallistutaan tapahtumiin ja niissä 
usein edustetaan yhdistystä. Soutu, eri-
tyisesti kirkkoveneellä on ollut yhdis-
tyksemme harrastuksena jo 20 peräkkäi-
sen vuoden ajan. Soutaminen aloitetaan 
vuosittain heti kesän alussa, aina torstai-
sin. Soudetaan Kirkkojärvellä ja Pappi-
lanjoella, pari tuntia kerrallaan. Kesän 
tavoite on osallistua Pirkan Soutuun ja 
edustaa siinä yhdistystä. Soutumatka on 
35 km, jonka tänäkin vuonna soudim-
me 31. heinäkuuta 14 soutajan ja pe-
rämiehen voimin. Matka tuntuu ehkä 
pitkältä, mutta mukavasti se meni, kau-

niissa kesäillassa rauhallisesti soutaen. Ei 
mitään kilpasoutua, vaan yhdessäoloa. 
Kirkkoveneellä olemme soutaneet tähän 
mennessessä 20 kertaa, mutta useilla 
soutajilla on soutukertoja huomattavas-
ti enemmän, jotka on soudettu aikai-
sempina vuosina pienveneillä. Soutaji-
en osallistumiskerrat näkyvät kuvan alla 
osallistujan nimen jälkeen olevassa lu-
vussa. 

Yhdistyksemme toimii yhteistyössä 
Hämeenkyrön Kirkkoveneyhdistyksen 
kanssa, jonka omistuksessa käyttämäm-
me vene on. Vene on todellinen kirk-
kovene, puinen, ei liikkuvia penkkejä, 
siis todellinen kuntoiluvene. Yhdistyk-
sen joukkueen kokoaminen on todella 
helppo. Harrastajia on enemmän, kuin 
mitä veneeseen mahtuu, osoittaa aktii-
visuutta ja huolehtimista omasta kun-
nosta. 

  Juhani Ahola

Yhdistyksen soutajat ryhmäkuvassa. Nimet vasemmalta alkaen: Pasi Rintanen 18, Kirsti Järvenmäki 2, Saija Viikeri 7, Jarno Valkama 20, Juha Luukkanen 20, Johanna Versta 2, 
Tuula Viheroja 13, Markku Haavisto 24, Juuli Lehtinen 1, Aulis Kivelä 20, Jorma Heikkinen 45, Matti Talonpoika 31, Veijo Piironen 20, Juhani Ahola 39 ja Pentti Moisio 19. 
Kuva: Juha Luukkanen.

Kuva: Juuli Lehtinen.

Hämeenkyrön Reserviläiset – Pirkan soutu

Viestimiehet 
suunnistuskisan 
tuloslaskentaa hoitamassa 

Heinäkuussa viestimiesten iskuryhmä oli hoitamas-
sa suunnistuskisan tuloslaskentaa. 

Komentoajoneuvo maalin viereen, voimakoneet 
paikoilleen, kameroiden kohdistus maaliviivalle, lei-
mausrastit väliaikapisteelle parikaapeliyhteyden pää-
hän, lähiverkko pystyyn, tulostimien lataus, ja sitten 
vaan testausta edellisenä päivänä. 

Viilentäviä sadekuurojakin saatiin kisapäivänä.

Tero Ahtee 

Petri, Jarkko ja Tomi maaliviivalla.
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Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 4.6.2024 oli upean helteinen sää, 
kun me viitisentoista henkilöä kokoonnuimme Sastamalan Suodeniemen 
Leppälammin kylän Saaren tilan maalle. 

Saimme olla kunnioittamassa agrologi, tilanhoitaja ja Hämeenkyrössä 
sijaitsevan Luhtalahden tilan isännän Pertti Saaren syntymäpaikkalaatan 
paljastamista ja siunaamista.

Perimätiedon mukaan Saaren tilan vanhin lapsista Pertti oli syntynyt 
Saaren tilan pellolla olevien kahden ison kiven välissä 12.12.1955. 

Tähän historialliseen paikkaan halusi Jussi Saari kiinnittää suunnittele-
mansa ja valmistamansa, nyt jo edesmenneen, isänsä Pertti Saaren synty-
mäpaikkalaatan. Jussi Saari valmistui 31.5.2024 Vammalan ammattikou-
lun kivilinjalta kivirakentajaksi.

Hämeenkyrön seurakunnan pastori Anu Mätäsniemi puhui laatan siu-
nauspuheessa kauniisti ja koskettavasti, kuinka meille jokaiselle on tärke-
ää tietää juuremme ja arvostaa perinteitä sekä tutustua sukupolviemme 
ketjuun. Juuret ovat tukena ja turvana, kun elämä kuljettaa meitä. 

Edesmenneen Pertti Saaren hyvät ystävät Juhani Ahola, Eero Pylsy ja 
Katariina Pylsy muistelivat, kuinka Pertti oli erittäin aktiivisesti ja esi-
merkillisesti mukana maanpuolustustyössä johtaen mm. Hämeenkyrön 
Reservialiupseereita. Hän oli kantava voima esimerkiksi Honkalan am-
pumaradan kunnostuksessa ja Hämeenkyrössä järjestetyn Valtakunnalli-
sen Jotoksen varajohtajana. Hän oli aina valmis maanpuolustustehtäviin. 
Katariina Pylsy kunnioitti Pertti Saaren muistoa Eino Leinon ”Hymni 
tulelle” runon sanoin.

Tilaisuutta juhlisti myös Eero Pylsyn suunnittelemasta ja piirtämästä 
Pertti Saaren vaakunasta painettu vaakunalippu. Saaren lapset Aino, Jussi 
ja Antti Saari kokoontuivat syntymäpaikkalaatan viereen ja kunnioittivat 
edesmenneen isänsä Pertti Saaren muistoa. 

  Katariina Pylsy

Pertti Saaren syntymäpaikkalaatta paljastettiin Suodenniemellä
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nousee esille. CIOR mahdollistaa kan-
sainvälistä toimintaa myös ulkomail-
la, järjestämällä CLA:n lisäksi vuosittain 
useita muitakin tapahtumia, esimerkik-
si nuorille upseereille kohdennettua toi-
mintaa sekä CIMIC-harjoituksia (Civil 
Military Cooperation). Tähän toimin-
taan pääsee mukaan Suomen reserviup-
seeriliiton kautta.

Kotimaassa mahdollisuuksia kansain-
väliseen löytyy erityisesti MPK:n toimin-
nan kautta. MPK järjestää esimerkiksi 
RSOM-koulutuksia (Reception Staging 
Onward Movement), joissa koulutetaan 
reserviläisiä avuksi ulkomaalaisten jouk-
kojen vastaanottoon Suomessa. MPK:lla 
on ollut myös jo pitkään yhteistyötä Vi-
ron paikallispuolustusjärjestön, Kaitse-
liitin kanssa koulutus- ja kouluttajavaih-
don kautta. Lisäksi yhteistyötä Ruotsin 
suuntaan Försvarsutbildarnan kanssa on 
lähdetty syventämään kuluvan vuoden 
aikana. Lisätietoa näistä mahdollisuuk-
sista saa MPK:n koulutuskalenterin avul-
la sekä ottamalla yhteyttä oman piirinsä 
valmiuspäällikköön.

  Anu Heikkilä
CLA kurssilainen 2024 (englanti)

Nato jäsenyyden myötä kansainvälisyys 
tulee näkymään reserviupseerien toimin-
nassa yhä enemmissä määrin, ja yhtenä 
sen tärkeänä osana on reserviupseerien 
kielitaito erityisesti englannin osalta. Tu-
kea tähän kielen opiskeluun sekä hiomi-
seen järjestetään vuosittain CIOR:n, Na-
ton reserviupseerijärjestön organisoimalla 
kahden viikon mittaisella kielikurssilla. 
Tänä kesänä tämä kurssi, CIOR Lan-
guage Academy (CLA) järjestettiin Tal-
linnassa heinäkuussa. Suomalaisia osal-
listujia oli yhteensä seitsemän. Yhteensä 
osallistujia oli 127, ja näistä naisia oli va-
jaa kolmasosa.

Kielikurssille osallistui reserviläisiä ja 
ammattisotilaita useasta eri maasta, mikä 
rikasti kaikkien osallistujien ymmärrys-
tä eri maiden reserviläistoiminnasta sekä 
mahdollisti myös muiden kielien harjoit-
telun natiivipuhujien kanssa. Nato-mai-
den lisäksi osallistujia oli myös kump-

panimaa Tunisiasta. Oli ilo huomata, 
kuinka paljon arvostusta suomalainen 
asevelvollisuusjärjestelmä sai eri maiden 
osallistujilta, erityisesti reservin korkean 
osaamisen sekä sodan ajan vahvuuksien 
osalta.

  CLA:ssa oli mahdollista opiskella 
jompaakumpaa Naton virallisista kielis-
tä, englantia tai ranskaa. Kurssin opetus 
järjestettiin vapaaehtoisten voimin, mut-
ta se oli silti erittäin laadukasta. Opiske-
lijat jaettiin omiin tasoryhmiin, jonka 
perusteella oppisisältöä pystytiin koh-
dentamaan tarpeen mukaan: perustasol-
la keskityttiin kielioppiin ja sotilassanas-
toon, korkeammalla tasolla keskityttiin 
opiskelijoiden toiveiden mukaan erityi-
sesti esiintymiseen, muodolliseen kielen-
käyttöön sekä sotilassanastoon ja ajan-
kohtaisiin poliittisiin aiheisiin. Kaikki 
harjoitteet valmensivat hyvin viimeisen 
viikon Naton englannin kielen STA-

Maa Osallistujien  
määrä

Ranska 47
Yhdysvallat 22
Tunisia 20
Yhdistyneet  
Kuningaskunnat 10

Saksa 10
Suomi 7
Espanja 6
Viro 2+
Ruotsi 1
Unkari 1
Puola 1

CLA oli osa CIOR:n kesäkongressia Tal-
linnassa.

Kurssi majoittui Viron Sisekaitseakademis-
sa eli sisäisen turvallisuuden korkeakou-
lussa.

NAG-kokeeseen, johon sai halutessaan 
osallistua. Myös ranskan kielen opiskeli-
joiden oli mahdollista suorittaa oma kie-
likokeensa.

Oppituntien lisäksi oli järjestetty vapaa-
ehtoista ohjelmaa, joka sisälsi esimerkiksi 
liikuntaa ja verkostoitumista. Kurssilla oli 
myös vierailu Tapan kansainväliseen tu-
kikohtaan, joka tarjosi mahdollisuuden 
nähdä, miten Nato joukkojen läsnäoloa 
oltiin käytännössä toteutettu Virossa.

Kaikkien osallistujien puolesta voin 
lämpimästi suositella kurssille osallistu-
mista tulevina vuosina, vaikka oma eng-
lannin tai ranskan kielen taito olisi jo 
korkealla tasolla. Mahdollisuudet puhua 
pelkästään kyseistä kieltä sekä tutustua 
eri Nato-maiden reserviläisiin ja ammat-
tisotilaisiin toivat paljon lisäarvoa, puhu-
mattakaan eri kulttuurien ymmärryksen 
lisääntymisestä sekä verkostoitumisesta 
kansainvälisesti. Haku ensi vuoden ta-
pahtumaan aukeaa todennäköisesti jäl-
leen ensi keväänä, jolloin kannattaa seu-
rata tarkkaan RUL:n viestintää aiheesta.

Kansainvälinen toiminta tulee näky-
mään yhä enemmän reserviläisten arjes-
sa tulevaisuudessa, ja eri mahdollisuuk-
sia osallistua kansainväliseen toimintaan 

Kansainvälistä 
reserviupseeritoimintaa

Pentti Saaren lapset Aino, Jussi ja Antti Saari kokoontuivat Jussi Saaren suunnitteleman ja valmis-
taman, nyt jo edesmenneen, isänsä Pertti Saaren syntymäpaikkalaatan viereen kunnioittamaan 
isänsä muistoa. Kuvassa myös heraldikko Eero Pylsyn suunnittelemasta ja piirtämästä Pertti Saa-
ren vaakunasta painettu vaakunalippu.
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Pälkäneen Maanpuolustusnaisten ideoima koulutuspäi-
vä Varautuminen arjen häiriötilanteisiin (naisten kriisi-
valmius) järjestettiin 26.5.2024 Pälkäneellä yhteistyössä 
MPK Tampereen koulutuspaikan kanssa.

Koulutuspäivä sisälsi luentoja, ryhmätöitä ja käytän-
nön harjoituksia. Saara Koivunen aloitti päivän teo-
riaosuuden tiiviillä tietopaketilla, häiriöt sähkön- ja 
vedenjakelussa ja kotivara.  Raimo Ojalan kodin kyber-
turvallisuutta koskeva luento herätti keskustelua ja kysy-
myksiä ajankohtaisuudellaan. 

Käytännön harjoitukset olivat ulkona. Mirja-Leena 
Hirvonen ohjasi hätäensiapuharjoitusta. Alkusammu-

Näin metsän halki viesti soi: nyt laulajai-
set on!  Näillä Heikki Klemetin laulun 
sanoilla  Pälkäneen maanpuolustusnaiset 
kutsuivat Lottalaulajaisten 20 -vuotisjuh-
laan. Kutsu oli kuultu, ja paikalle saapui-
kin noin 160 laulajaa ja lottaperinteen ys-
tävää. 

Illan aluksi Pälkäneen Maanpuolustus-
naisten puheenjohtaja Virva Läärä esitti 
tervetulosanat ja kertoi Lottalaulajaisten 

alkuvaiheista, tapahtuman matkasta Syr-
jänharjulta Nuijantalon kautta seurakun-
tatalon tiloihin. Merja Vaittinen lausui 
Miina Häger-Kannisen sanoittaman Päl-
käneen Lottien marssin. Laulujen sano-
jen lisäksi Riitta Tiitola heijasti taustalle 
kuvia, jotka täydensivät Lottalaulajaisten 
historiaa ja elävöittivät laulutekstejä. 

Reserviläisten Korsukööri, jota Matti 
Huomo hanurilla säesti, esitti aluksi lau-

  Aktiivista toimintaa Pälkäneellä            Tekstit: Pälkäneen Maanpuolustusnaiset ry, kuvat: Merja Vaittinen

Pälkäneellä harjoiteltiin  
varautumista arjen häiriötilanteisiin

Lottalaulajaisissa oli lämmin ja läheinen tunnelma

tuskouluttajina olivat Onkkaalan VPK:sta Jari Nurk-
kala, Hannu Järvinen ja Annika Viinikkala. 

Turvallisuusohjeista vastasi kurssivääpeli Minna 
Luotoniemi. 

Viinikahvila Pajuparven maukas lounas ja Pälkä-
neen maanpuolustusnaisten keittämät pullakahvit toi-
vat hyvää mieltä napakan koulutuspäivän ohjelmaan.  

Päivän päätteeksi Pälkäneen maanpuolustusnaisten 
puheenjohtaja Virva Läärä ja kurssinjohtaja Merja 
Vaittinen kiittivät kaikkia mukana olleita, yhteistyö-
kumppaneita ja tukijoita onnistuneesta koulutuspäi-
västä.     

lun Muistoja Karpaateilta ja väliajan jäl-
keen Suvivalssin. 

Juhlavuoden lauluohjelman teemana 
oli tänä vuonna laulaminen, soittaminen 
ja ystävyys. Ohjelman suunnittelijan ja 
juontajan Kirsti Uotilan taitava tausta-
työ välittyi juonnoissa, ja komeaäänisen 
Korsuköörin mukana oli helppo laulaa. 
Sillanpään marssilaulu sai jopa raikuvat 
väliaplodit.

Väliajalla nautittiin maanpuolustus-
naisten keittämät hyvät täytekakkukah-
vit. Lottapukuiset maanpuolustusnaiset 
toimivat taas tottuneesti ja kakut ja koto-
na leivottu vehnänen maistuivat ja saivat 
kiitosta. 

Pälkäneen kotiseutuviikon tiistai-illan 
varsin lämpimästä lauluhetkestä poistut-
tiin iloisin mielin. Oli taas tavattu ystäviä, 
vietetty yhteinen laulu- ja kahvihetki.   

Mirja-Leena Hirvonen opetti hätäensiapuharjoituksessa 
elvytystä ja sydäniskurin käyttöä.

Raimo Ojala luennoi kodin kyberturvallisuudesta.

Hannu Järvinen Onkkaalan VPK:sta ohjasi Titta Collinia alkusammutusharjoituksessa. 

Esilaulajana oli Pälkäneen reserviläisten komeaääninen Korsukööri, jota Matti Huomo 
hanurilla säesti. 

Pälkäneen seurakuntatalo oli ääriään myöten täynnä, mutta kaikille laulajille löytyi lopulta 
istumapaikka. 
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Tampereen Reserviläisistä kävi taistelija-
pari kilpailemassa Puolassa Light Infant-
ry kilpailussa. Kilpailu koostui kolmesta 
eri osa-alueesta: ammunta, taktiset teh-
tävät ja suunnistus. Kilpailu suoritettiin 
taistelijapareittain. Kilpailussa ei ollut 
erillisiä taukoja, vaan kilpailusuoritus oli 
yhtäjaksoinen kokonaisuus. 

Kilpailu oli sotilastaitokilpailu mis-
sä myös ammunta oli todella isossa ku-
vassa. Kilpailussa suoritettiin 24 erilaista 
haastavaa ammuntasuoritusta. Ammun-
tatehtävissä mitattiin tarkkuutta pieniin 
maaleihin, taistelijaparin yhteistoimin-
taa, sekä fyysistä kuntoa. Tehtävien aika-
na juostiin, uitiin, ryömittiin tunneleissa 
ja kiipeiltiin esteiden yli. Laukaisumäärä 
kilpailussa oli noin 400 laukausta kivää-
rillä ja vajaa 100 laukausta pistoolilla. 

Mukana piti olla kaikki varusteet alus-
ta loppuun. Eli kaikki patruunat, va-
rusteet, muonat, vedet yms. piti kantaa 
mukana. Ainoastaan vesitäydennystä sai 
kesken kisan hakea ampumaradalta. 

Suunnistustehtävissä etsittiin maastos-
ta paikkoja koordinaattien, ilmankuvan 
ja paikkakuvausten perusteella. Tehtä-
vän aikana kannossa piti olla kaikki va-
rusteet sekä eräällä suunnistusrastirastilla 
kannettiin 35 kilon painoista kranaatin-
heitintä kuvaava esine noin kolmen kilo-
metrin matka. 

Taktisissa tehtävissä oli sotilaskalus-
ton tunnistustehtävä, dronepartion ase-
man rakentaminen, ansoituksen etsimen 
ja rakentaminen, ensiavun antaminen 
taistelutilanteessa MARCHE porokolan 

mukaan, kevyiden aseiden kenttäpurku, 
ja SPOTREP tiedustelu raportin tekemi-
nen dronevideon pohjalta. 

Olimme kilpailun ainoa suomalainen 
taistelijapari. Osallistuimme kilpailussa 
lighter sarjaan, joka oli kestoltaan reilu 
18 tuntia. Sarjaan osallistui kilpailijoita 
ympäri Eurooppaa yhteensä 84 taisteli-
japaria. Kilpailussa kilpailtiin myös 36 
tunnin sarja, mutta tämä sarja kilpailtiin 
SRA SM kisojen kanssa samaan aikaan. 

Kilpailussa sijoitumme kokonaistulok-
sessa yhdeksänneksi. Ammunta ja takti-
sissa tehtävissä olimme kärkisijalla, mut-
ta suunnistusosuudessa oli myös reilusti 
pisteitä jaossa. Meille alkuun suunnistus 
tuotti vaikeuksia epäselvien ohjeiden ja 
kielimuurin takia, joten hukkasimme 
kilpailuajasta puolitoista tuntia. Koko-
naistulokseen on oltava kuitenkin tyyty-
väinen. Ampuminen tiedettiin meidän 
vahvuudeksemme, mutta taktisissa teh-
tävissä pärjääminen oli erittäin positiivi-
nen yllätys. 

Kuinka mukaan kilpailuun
Ajatus kilpailuun lähtemisestä tuli syk-
syllä, kun oltiin kuulleet muiden suo-
malaisten kokemuksia kilpailusta. 
Kilpailuun ilmoittautuminen alkoi tam-
mikuussa, kilpailupaikat ovat niin suo-
sittuja, että ensimmäinen haaste oli saa-
da kilpailu paikka. Kilpailupaikat olivat 
täynnä alle minuutissa ilmoittautumisen 
aukeamisesta. 

Kilpailuun valmistauduttiin treenaa-
malla sotilaan perustaitoja ja hankki-

malla tietoa kilpailusta. Oleellista oli 
myös selvittää Euroopan aselainsäädäntö 
aseiden kuljettamisen ja hallussapidon 
suhteen ulkomailla. Puuttuvien vastus-
teiden hankinta oli oleellinen osa val-
mistautumista. Kilpailussa piti olla koko 
ajan kannossa tietty taistelijan varustus. 
Meiltä näistä puuttuivat toimiva kaasu-
naamari, sekä kiväärin äänenvaimennin. 
Äänenvaimentimista iso kiitos Silent 
Steelille, joka tuki meitä hankinnassa. 

Päätimme lähteä kilpailuun retkeily-
autolla, koska kilpailukeskus sijaitsee 
pienessä kylässä Gdynian länsipuolella, 
vajaan tunnin ajomatkan päässä Gdyni-
asta. Ajomatka kesti 20 tuntia suuntaan-
sa, joten taukojen pitämisen kannalta 
tilava auto oli hyvä ratkaisu. Tiesimme 
ajomatkan olevan pitkä ja kilpailun ole-
van rankka. Tästä syystä värväsimme 
matkaan kolmannen taistelijan varamie-
heksi / kuljettajaksi. 

Lähdimme matkaan jo tiistai-iltana, 
vaikka varsinainen kilpailupäivä oli lau-
antai. Kilpailukutsussa oli maininta, että 
ampumarata-alueeseen pääsee tutustu-
maan torstaina, joten halusimme olla 
paikalla mahdollisimman aikaisin, jotta 
ehdimme tutustua ennakolta alueeseen. 

Kilpailuun ilmoittautuminen ja kil-
pailun puhuttelu oli perjantaina iltapäi-
vällä. Pelkästään kilpailun puhuttelu ras-
tikuvauksineen kesti 4 tuntia. Tähän asti 
reissua sää oli suosinut, mutta kilpailu-
aamun ennuste näytti huonolta. 

Kilpailuaamu alkoi nopealla aamu-
palalla ja tämän jälkeen kello viisi läh-

Pirkanmaan reserviläiset  
sotilastaitokilpailussa Puolassa

Kilpailumatkasta on katsottavissa 
kooste YouTubessa.

https://youtu.be/
NgoXk2o3L0U?si=EU94zgsYTgB9jzuX

dimme marssimaan kilpailukeskukselle. 
Matka sinne kesti 30 minuuttia. Edel-
lisenä päivänä saatu sääennuste piti ikävä 
kyllä paikkaansa ja vettä satoi koko aa-
mun kaatamalla. Kilpailun aikataulu oli 
todella intensiivinen ja tarkkaan aikatau-
lutettu. Jokaisella taistelijaparilla oli kel-
lonajat / aikaikkuna milloin oli heidän 
vuoronsa suorittaa mikäkin ammun-
ta tai taktinen tehtävä. Suunnistus hoi-
dettiin näiden aikaikkunoiden välissä. 
Vaikka kilpailimme keskiraskaassa sar-
jassa, vaativat sääolosuhteet loivat oman 
haasteen kilpailuun. Kilpailu päättyi klo 
22, minkä jälkeen alkoi tulosten lasken-
ta. Palkintojenjako alkoi puolenyön ai-
kaan. Meillä oli niin kiireinen aikataulu, 
että lähdimme suoraan palkintojenjaos-
ta ajamaan kohti Tallinnan lauttaa ja ko-
tia. Jatkossa aiomme varata muutaman 
päivän enemmän aikaa paluumatkaa 
varten. Kilpailumatkasta iso kiitos kai-
kille tukijoille. 

Olemme suunnitelleet ensi vuodel-
le reissua isommalla porukalla. Mikäli 
kiinnostus heräsi kilpailuun, ole yhtey-
dessä Tampereen Reserviläisten ampu-
maosastoon. 

  Tampereen Reserviläisten jäsenet

Kilpailumatkaa olivat tukemassa: 
Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Tampereen Reserviläiset ry
Silent Steel + muut tukijoukot

Taktisessa tehtävässä piti rakentaa ansa käsikranaatista ja siimasta.



Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi
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Pohjois-
Pirkanmaa jyrää 
Reserviläispiirin 
jäsenkilpailussa

Elokuun lopun jäsentilaston tilanne 
näyttää siltä, että tänä vuonna piirin jä-
senmäärä ylittää 5000 maksaneen jäse-
nen määrän. Kun huomioidaan maksa-
mattomat jäsenet, niin jäsenmäärä on 
jo noin 5400 jäsentä.  Mänttä, Orivesi 
ja Virrat ovat kärkipaikoilla tällä hetkel-
lä. Etenkin Mänttään on liittynyt uusia 
jäseniä runsaasti ja komeita kaksinume-
roisia lukuja on monella yhdistyksellä. 
Tampereen osuus uusista jäsenistä on 
lähes puolet ja veikkaan, että kohta ko-
konaisjäsenmäärä siellä ylittää 2000 jä-
senen rajan. 

Vielä on runsaasti aikaa  
parannella sijoituksia –  
ryhdytään siis tehokkaasti toimeen!

   Jussi Mäkitalo 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI 30.8.2024 2020 2021 2022 2023 2024 Uusia
HÄMEENKYRÖN RESERVINALIUPSEERIT RY 234 224 222 219 210 7 
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY 157 168 180 200 204 24 
JUUPAJOEN RESERVILÄISET RY 69 69 74 75 64 0 
KANGASALAN RESERVILÄISET RY 210 213 227 220 200 10 
KURUN RESERVILÄISET RY 8 8 10 10 9 1 
LAVAJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 335 322 306 298 275 6 
LEMPÄÄLÄN RESERVILÄISET RY 141 148 183 180 187 24 
LÄNGELMÄEN RESERVILÄISET RY 49 51 48 46 48 3 
MOUHIJÄRVEN RESERVILÄISET RY 123 119 129 131 134 4 
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY 74 72 82 99 124 37 
NOKIAN RESERVILÄISET-NRAU RY 163 155 159 177 168 14 
ORIVEDEN RESERVILÄISET RY 116 116 132 135 145 21 
PARKANON RESERVILÄISET- ALIUPSEERIKERHO RY 149 155 153 139 134 6 
PIRKKALAN RESERVILÄISET RY 151 149 165 166 161 18 
POHJOIS-TAMPEREEN RESERVILÄISET RY 67 63 58 51 43 2 
PÄLKÄNEEN RESERVINALIUPSEERIT RY 62 64 71 69 71 8 
RUOVEDEN RESERVILÄISET RY 101 95 100 97 82 1 
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY. 1268 1312 1663 1730 1743 204 
TAMPEREEN SEUDUN RESERVILÄISNAISET 95 93 110 106 105 16 
VAMMALAN RESERVILÄISET RY 273 273 305 307 291 18 
VESILAHDEN RESERVILÄISET RY 61 60 65 63 54 1 
VIIALAN RESERVILÄISET RY 27 25 30 29 29 4 
VIRTAIN RESERVILÄISET RY 125 134 142 137 143 11 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 189 181 215 205 198 13 
ÄETSÄN RESERVILÄISET RY 98 95 99 99 100 4 
PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY YHT. 4345 4364 4928 4988 4922 457

Ammuntarasteilla piti myös olla luova. Tehtävänä oli ampua 
pinkeistä aukoista pienet maalit reilun 100 m päähän, jokai-
nen osuma vanerissa tuotti miinuspisteitä. 

Piippukontrollissa piti olla tarkkana, koska taustalla nä-
kyvällä vallilla oli ammunta käynnissä samaan aikaan. 

Osalla ammuntarasteista ei pelkkä ampumataito riittänyt. 
Sammakkolampirastilla haasteita toi kaasunaamari ja 
kahluu piikkilankojen alta. 



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

KIRJANPITOTOIMISTO

VARATTU

Kiitämme 
tukijoitamme!

22

Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere
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ERIKOISINFRA OY
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Kangasalan Reserviupseerikerho hoi-
ti vahvalla kokemuksellaan jälleen 
tämänkin syksyn Reserviläispäivän or-
ganisoinnin Pirkanmaan Reservipiirien 
alueella. Harjoitus järjestettiin lauantai-
na 17.8.2024 ja harjoituspaikkana pi-
dettiin viime vuoden hyvien kokemus-
ten takia jälleen Satakunnan lennoston 
ampumaratojen maasto. Tapahtuman 
onnistumista tuki huomattavasti naut-
timamme MPK:n tuki, piiripäällikkö 
Matti Eskolan, valmiuspäällikkö Sami 
Tyvenin sekä koulutuspäällikkö Ari 
Lopin johdolla. Satakunnan lennoston 
läheisyys mahdollisti hyvin taisteluvä-
lineiden sekä muonituksen järjestämi-
sen harjoitukselle. Lisäksi tukea rastien 
ja koulutuksen toteuttamiselle saatiin 
myös muiden paikallisten reserviläis-
järjestöjen edustajilta sekä Kangasalan 
SPR:ltä ja Pirkanmaan poliisiviranomai-
silta. 

Viime vuosien tapaan oli odotetta-
vissa, että kurssille olisi varmasti kovaa 
kysyntää. Ja niinhän siinä jälleen kävi, 
että kurssi-ilmoittautuminen piti sulkea 
hyvissä ajoin, sillä osallistujia alkoi ole-
maan jo koulutuskapasiteetin yli jonok-
si asti. Samalle koulutuspäivälle ja myös 
koulutusalueelle sattui tänä vuonna osu-
maan Vänrikkipäivä, mutta tämän osal-

ta onneksi saatiin hyvää yhteispeliä ai-
kaiseksi alueiden ja huoltotoimintojen 
osalta. Reserviläispäivän ydinajatus on 
kerrata taistelijan perustaitoja, ja tämän 
asian äärelle kokoontui kaikkinensa 70 
henkilön väkevästi motivoitunut osasto. 
Houkuttelevia tekijöitä osallistumiselle 
olivat koulutuksen lisäksi varmasti myös 
kurssin maksuttomuus, sekä päivän suo-
rittamisesta palkkioksi saatava kertaus-
harjoitusvuorokausi.

Reserviläispäivä käynnistettiin otta-
malla osallistujat vastaan ampumarato-
jen liikuntakentälle ja pitämällä heille 
alkupuhuttelut. Tämän jälkeen harjoi-
tuksen johtaja, yliluutnantti Jussi Mu-
ranen jakoi osaston ryhmiin, antoi heil-
le evästyksen päivän kulusta, ja käynnisti 
harjoituksen. Ryhmät kiersivät päivän 
aikana vuorollaan kuudella eri koulutus-
rastilla. Keskipäivällä nautittiin ravitse-
va ja herkullinen kenttälounas, ja olipa 
siinä taistelijoilla mahdollisuus pääs-
tä nauttimaan myös Sotilaskotiauton 
tarjoilemista munkkikahveista. Päivän 
koulutuspaletissa oli monipuolisesti eri 
taitoja harjoiteltavaksi: Miinoitusrastil-
la tutustuttiin tela- ja viuhkamiinoihin 
sekä miinoitteiden tekoon. Ensiapuras-
tilla kerrattiin keskeisiä taistelijan ensi-
aputaitoja. Kartta- ja koordinaattirastilla 
harjoiteltiin epäsuoran tulen ohjaamista 
tiettyihin kohteisiin kartalla. Yksi suo-
situimmista rasteista oli tänä vuonna 
tulentekoon keskittyvä rasti, jossa har-
joiteltiin monia siihen liittyviä perus-
teita, ja lopuksi kilpailtiin tulenteon ja 
vedenkeiton nopeudella. Poliisivoimien 
toimesta ylläpidettiin jälleen kohteen-
suojelurasti, jossa koulutettavat pääsi-
vät harjoittelemaan ns. harmaan vaiheen 
kohteensuojaamistaitoja, ja mitä tulee 
huomioida siihen liittyen, jos suojatta-
valle alueelle pyrkii epäilyttävä henkilö. 
Ampumaradan maasto ja Puolustusvoi-
milta saadut aseet mahdollistivat sen, 
että harjoitukseen saatiin myös ammun-
tarasti. Ampumataito on jokaisen tais-
telijan tärkeimpiä taitoja, ja tätä taitoa 

kilpailijat pääsivät harjoittelemaan ryn-
näkkökivääriammunoissa. Tällä kertaa 
ammuntojen lisämausteena oli se, 

että koulutettavat pääsivät ampumaan 
uusilla AR-15 –kivääreillä.

Päivän päätteeksi koulutettaville pi-
dettiin ampumakatoksessa loppupuhut-
telut ja palautekysely. Vaikka päivän pää-
teemana olikin maanpuolustustaitojen 
harjoittelu, oli ryhmien rastisuoritukset 
pisteytetty, ja näin ollen myös pientä kil-
pailuvirettä oli saatu päivään. Loppupu-
huttelussa paras ryhmä palkittiin. Kil-
pailu oli pisteiden osalta hyvin tasavahva 
partioiden välillä.

Reserviläispäivä sujui kaikin puolin 
oikein onnistuneesti alusta loppuun. 
Sää suosi meitä edellisvuotta paremmin, 
vaikka sateen uhka väijyi yllä tänäkin 
vuonna. Sujuvasti menneestä ja antoi-
saksi koetusta koulutuspäivästä kertoi 
myös osallistujilta kerätty palaute, jonka 
perusteella harjoitus sai arvosanan 4,8/5. 
Harjoituksen johtaja Jussi Muranen on 
harjoituspäivästä kuin myös palaute-
tuloksesta jälleen erittäin mielissään, ja 
pitää hyvää tulosta taasen tärkeimpien 
perustekijöiden summana; hyvin tehty 
harjoituksen suunnittelu, syväjohtami-
sen kulmakivien päälle rakennettu rasti-
henkilöstön mahtava koulutusasenne ja 
ammattitaito, sekä Satakunnan lennos-
ton ampumaratojen alueen tarjoamat 
hyvät harjoituspuitteet.

  Jussi Muranen

Tiesitkö että? 
Vastaukset sivun 6 kysymyksiin

1. Noin 1000

2. 9. heinäkuuta

3. Seitsemän

4. Rovaniemellä

5.  164

6. Tarja Jaakkola

7. Karjalan prikaatissa, Panssari-
prikaatissa ja Jääkäri-
prikaatissa (Rovaniemellä)

Onnistunut Reserviläispäivä Pirkkalassa 
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